

RENCANA KERJA DAN PERUBAHAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH	Formulir RKPA - RINCIAN BELANJA SKPD
Pemerintah Kabupaten Kotawaringin Timur Tahun Anggaran 2021	

Urusan Pemerintahan : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
 Bidang Urusan : 2.16 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA
 Program : 2.16.03 PROGRAM APLIKASI INFORMATIKA
 Sasaran Program :
 Capaian Program :
 Kegiatan : 2.16.03.2.02 Pengelolaan e-government Di Lingkup Pemerintah Daerah Kabupaten/Kota
 Organisasi : 2.16.2.21.2.20.04.0000 DINAS KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA
 Unit : 2.16.2.21.2.20.04.0000 DINAS KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA
 Alokasi Tahun 2020 : Rp. 0
 Alokasi Tahun 2021 : Rp. 0
 Alokasi Tahun 2022 : Rp. 0

Indikator & Tolok Ukur Kinerja Kegiatan				
Indikator	Sebelum Perubahan		Sesudah Perubahan	
	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Kegiatan				
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 30.918.000	Dana yang dibutuhkan	Rp. 0
Keluaran				
Hasil				

Kelompok Sasaran Kegiatan :

Rincian Perubahan Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 2.16.03.2.02.04 Penyelenggaraan Sistem Komunikasi Intra Pemerintah Daerah
Sumber Pendanaan	: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi	:													
Waktu Pelaksanaan	:	Januari s.d. Desember												
Keluaran Sub Kegiatan	:	<table border="1"> <tr> <th colspan="2">Sebelum Perubahan</th><th colspan="2">Sesudah Perubahan</th></tr> <tr> <th>Indikator</th><th>Target</th><th>Indikator</th><th>Target</th></tr> <tr> <td>tersedianya layanan data center ke pemerintah daerah</td><td>1 Tahun</td><td>tersedianya layanan data center ke pemerintah daerah</td><td>1 Tahun</td></tr> </table>	Sebelum Perubahan		Sesudah Perubahan		Indikator	Target	Indikator	Target	tersedianya layanan data center ke pemerintah daerah	1 Tahun	tersedianya layanan data center ke pemerintah daerah	1 Tahun
Sebelum Perubahan		Sesudah Perubahan												
Indikator	Target	Indikator	Target											
tersedianya layanan data center ke pemerintah daerah	1 Tahun	tersedianya layanan data center ke pemerintah daerah	1 Tahun											

Kode Rekening	Uraian	Sebelum Perubahan				Jumlah	Setelah Perubahan				Jumlah	Bertambah/ (Berkurang)
		Rincian Perhitungan					Rincian Perhitungan					
		Koefisien	Satuan	Harga	PPN		Koefisien	Satuan	Harga	PPN		
5.1	BELANJA OPERASI					Rp. 15.877.000					Rp. 0	Rp. (15.877.000)
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					Rp. 15.877.000					Rp. 0	Rp. (15.877.000)
5.1.02.01	Belanja Barang					Rp. 6.527.000					Rp. 0	Rp. (6.527.000)
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis					Rp. 6.527.000					Rp. 0	Rp. (6.527.000)
5.1.02.01.01.0024	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor					Rp. 2.237.000					Rp. 0	Rp. (2.237.000)
	[#]					Rp. 2.237.000						Rp. (2.237.000)
	[-]											
	Alat Tulis : Ballpoint Spesifikasi : Biasa	10 Lusin	lusin	32.700	0	Rp. 327.000		lusin	32.700	0	Rp. 0	Rp. (327.000)
	Buku Tulis : Blocknote Spesifikasi : Diklat	60 Buah	buah	8.500	0	Rp. 510.000		buah	8.500	0	Rp. 0	Rp. (510.000)
	Ordner Dan Map : Map Tas Kancing Spesifikasi :	70 Buah	buah	10.000	0	Rp. 700.000		buah	10.000	0	Rp. 0	Rp. (700.000)
	Spanduk Spesifikasi : per meter	20 Meter	Meter	35.000	0	Rp. 700.000		Meter	35.000	0	Rp. 0	Rp. (700.000)
5.1.02.01.01.0052	Belanja Makanan dan Minuman Rapat					Rp. 4.290.000					Rp. 0	Rp. (4.290.000)
	Beban makanan dan minuman rapat Spesifikasi : Kudapan/ snack rapat	60 Per Kotak	pax	20.000	120.000	Rp. 1.320.000		pax	20.000	0	Rp. 0	Rp. (1.320.000)

	Beban makanan dan minuman rapat Spesifikasi : Makan dan minum rapat biasa	60 Per Kotak	pax	45.000	270.000	Rp. 2.970.000		pax	45.000	0	Rp. 0	Rp. (2.970.000)
5.1.02.02	Belanja Jasa					Rp. 9.350.000					Rp. 0	Rp. (9.350.000)
5.1.02.02.01	Belanja Jasa Kantor					Rp. 9.350.000					Rp. 0	Rp. (9.350.000)
5.1.02.02.01.0003	Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia					Rp. 7.370.000					Rp. 0	Rp. (7.370.000)
	Honorarium Moderator Spesifikasi : Moderator	1 Orang / Kegiatan	OK	700.000	70.000	Rp. 770.000		OK	700.000	0	Rp. 0	Rp. (770.000)
	Honorarium Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber Spesifikasi : Pejabat Eselon II/ yang disetarakan	6 Orang / Jam	OJ	1.000.000	600.000	Rp. 6.600.000		OJ	1.000.000	0	Rp. 0	Rp. (6.600.000)
5.1.02.02.01.0011	Honorarium Penyelenggaraan Kegiatan Pendidikan dan Pelatihan					Rp. 1.980.000					Rp. 0	Rp. (1.980.000)
	Honorarium Penyelenggaraan Kegiatan Pendidikan dan Pelatihan (DIKLAT) : Panita Penyelenggara Spesifikasi : Anggota; Lama Diklat s.d 5 hari	6 Orang / Kegiatan	OK	300.000	180.000	Rp. 1.980.000		OK	300.000	0	Rp. 0	Rp. (1.980.000)
Jumlah Anggaran Sub Kegiatan :						Rp. 15.877.000	Jumlah Anggaran Sub Kegiatan :				Rp. 0	Rp. (15.877.000)
Sub Kegiatan : 2.16.03.2.02.09 Pengembangan dan Pengelolaan Ekosistem Kabupaten/Kota Cerdas dan Kota Cerdas												
Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum												
Lokasi :												
Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Desember												
Keluaran Sub Kegiatan :												
Sebelum Perubahan						Setelah Perubahan						
Indikator					Target	Indikator					Target	
terlaksananya kegiatan pengembangan media elektronik					135 dokumen	terlaksananya kegiatan pengembangan media elektronik					135 dokumen	
Kode Rekening	Uraian	Sebelum Perubahan				Setelah Perubahan				Bertambah/ (Berkurang)		

		Rincian Perhitungan				Jumlah	Rincian Perhitungan				Jumlah	
		Koefisien	Satuan	Harga	PPN		Koefisien	Satuan	Harga	PPN		
5.1	BELANJA OPERASI					Rp. 15.041.000					Rp. 0	Rp. (15.041.000)
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					Rp. 15.041.000					Rp. 0	Rp. (15.041.000)
5.1.02.01	Belanja Barang					Rp. 5.471.000					Rp. 0	Rp. (5.471.000)
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis					Rp. 5.471.000					Rp. 0	Rp. (5.471.000)
5.1.02.01.01.0024	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor					Rp. 1.181.000					Rp. 0	Rp. (1.181.000)
	[#]					Rp. 1.181.000						Rp. (1.181.000)
	[-]											
	Alat Tulis : Ballpoint Spesifikasi : Biasa	5 Lusin	lusin	32.700	0	Rp. 163.500		lusin	32.700	0	Rp. 0	Rp. (163.500)
	Buku Tulis : Blocknote Spesifikasi : Diklat	55 Buah	buah	8.500	0	Rp. 467.500		buah	8.500	0	Rp. 0	Rp. (467.500)
	Ordner Dan Map : Map Tas Kancing Spesifikasi :	55 Buah	buah	10.000	0	Rp. 550.000		buah	10.000	0	Rp. 0	Rp. (550.000)
5.1.02.01.01.0052	Belanja Makanan dan Minuman Rapat					Rp. 4.290.000					Rp. 0	Rp. (4.290.000)
	Beban makanan dan minuman rapat Spesifikasi : Makan dan minum rapat biasa	60 Kotak	pax	45.000	270.000	Rp. 2.970.000		pax	45.000	0	Rp. 0	Rp. (2.970.000)
	Beban makanan dan minuman rapat Spesifikasi : Kudapan/ snack rapat	60 Per Kotak	pax	20.000	120.000	Rp. 1.320.000		pax	20.000	0	Rp. 0	Rp. (1.320.000)
5.1.02.02	Belanja Jasa					Rp. 9.570.000					Rp. 0	Rp. (9.570.000)
5.1.02.02.01	Belanja Jasa Kantor					Rp. 9.570.000					Rp. 0	Rp. (9.570.000)
5.1.02.02.01.0003	Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia					Rp. 6.600.000					Rp. 0	Rp. (6.600.000)
	Honorarium Tenaga	6 Orang /	OJ	1.000.000	600.000	Rp. 6.600.000		OJ	1.000.000	0	Rp. 0	Rp. (6.600.000)

	Ahli/Instruktur/Narasumber Spesifikasi : Pejabat Eselon II/ yang disetarakan	Jam										
5.1.02.02.01.0011	Honorarium Penyelenggaraan Kegiatan Pendidikan dan Pelatihan					Rp. 2.970.000					Rp. 0	Rp. (2.970.000)
	Honorarium Penyelenggaraan Kegiatan Pendidikan dan Pelatihan (DIKLAT) : Panitia Penyelenggara Spesifikasi : Anggota; Lama Diklat s.d 5 hari	9 Orang / Hari	OK	300.000	270.000	Rp. 2.970.000		OK	300.000	0	Rp. 0	Rp. (2.970.000)
Jumlah Anggaran Sub Kegiatan :						Rp. 15.041.000	Jumlah Anggaran Sub Kegiatan :				Rp. 0	Rp. (15.041.000)
Jumlah Total Anggaran Kegiatan :						Rp. 30.918.000	Jumlah Total Anggaran Kegiatan :				Rp. 0	Rp. (30.918.000)
							Kabupaten Kotawaringin Timur , Tanggal Kepala Dinas Komunikasi Dan Informatika MULTAZAM, ST, M.MT NIP. 196805281999031004					
Keterangan :												
Tanggal Pembahasan :												
Catatan Hasil Pembahasan :												
1.												
2.												
3.												
4.												
5.												

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No.	Nama	NIP	Jabatan	Tanda Tangan
1.				
2.				
3.				
4.				
5.				
6.				
7.				
8.				

RENCANA KERJA DAN PERUBAHAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH	Formulir RKPA - RINCIAN BELANJA SKPD
Pemerintah Kabupaten Kotawaringin Timur Tahun Anggaran 2021	

Urusan Pemerintahan : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
 Bidang Urusan : 2.16 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA
 Program : 2.16.02 PROGRAM INFORMASI DAN KOMUNIKASI PUBLIK
 Sasaran Program :
 Capaian Program :
 Kegiatan : 2.16.02.2.01 Pengelolaan Informasi dan Komunikasi Publik Pemerintah Daerah Kabupaten/Kota
 Organisasi : 2.16.2.21.2.20.04.0000 DINAS KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA
 Unit : 2.16.2.21.2.20.04.0000 DINAS KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA
 Alokasi Tahun 2020 : Rp. 0
 Alokasi Tahun 2021 : Rp. 3.373.679.340
 Alokasi Tahun 2022 : Rp. 0

Indikator & Tolok Ukur Kinerja Kegiatan				
Indikator	Sebelum Perubahan		Sesudah Perubahan	
	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Kegiatan				
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 3.582.828.240	Dana yang dibutuhkan	Rp. 3.373.679.340
Keluaran				
Hasil				

Kelompok Sasaran Kegiatan :

Rincian Perubahan Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah																																				
Sub Kegiatan : 2.16.02.2.01.05 Pengelolaan Media Komunikasi Publik																																				
Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum																																				
Lokasi :																																				
Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Desember																																				
Keluaran Sub Kegiatan :																																				
<table><tr><td colspan="4">Sebelum Perubahan</td><td colspan="4">Sesudah Perubahan</td></tr><tr><td colspan="2">Indikator</td><td colspan="2">Target</td><td colspan="2">Indikator</td><td colspan="2">Target</td></tr><tr><td colspan="2">tersedianya informasi yang terpublikasi melalui website</td><td colspan="2">40 website</td><td colspan="2">tersedianya informasi yang terpublikasi melalui website</td><td colspan="2">40 website</td></tr></table>													Sebelum Perubahan				Sesudah Perubahan				Indikator		Target		Indikator		Target		tersedianya informasi yang terpublikasi melalui website		40 website		tersedianya informasi yang terpublikasi melalui website		40 website	
Sebelum Perubahan				Sesudah Perubahan																																
Indikator		Target		Indikator		Target																														
tersedianya informasi yang terpublikasi melalui website		40 website		tersedianya informasi yang terpublikasi melalui website		40 website																														
Kode Rekening	Uraian	Sebelum Perubahan					Jumlah	Setelah Perubahan				Jumlah	Bertambah/ (Berkurang)																							
		Rincian Perhitungan				Rincian Perhitungan																														
		Koefisien	Satuan	Harga	PPN	Koefisien		Satuan	Harga	PPN																										
5.1	BELANJA OPERASI					Rp. 95.976.340					Rp. 95.976.340	Rp. 0																								

5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					Rp. 95.976.340					Rp. 95.976.340	Rp. 0
5.1.02.01	Belanja Barang					Rp. 41.381.340					Rp. 41.381.340	Rp. 0
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis					Rp. 41.381.340					Rp. 41.381.340	Rp. 0
5.1.02.01.01.0023	Belanja Suku Cadang-Suku Cadang Lainnya					Rp. 41.381.340					Rp. 41.381.340	Rp. 0
	[#]					Rp. 41.381.340					Rp. 41.381.340	Rp. 0
	[-]											
	Suku Cadang Alat Studio Dan Komunikasi Lainnya Spesifikasi : Mikrotik CRS Series - Manage switch,LAN Port : 24,SFP Port : 2, RAM : 512MB, Storage : 16 MB, Router OS : Level 5	1 Unit	Unit	4.100.000	410.000	Rp. 4.510.000	1 Unit	Unit	4.100.000	410.000	Rp. 4.510.000	Rp. 0
	Suku Cadang Alat Studio Dan Komunikasi Lainnya Spesifikasi : Mikrotik RB Series , Storage 512 MB, RAM 1GB, LAN Port 55, Router OS License Level 5	1 Unit	Unit	2.400.000	240.000	Rp. 2.640.000	1 Unit	Unit	2.400.000	240.000	Rp. 2.640.000	Rp. 0
	Suku Cadang Alat Studio Dan Komunikasi Lainnya Spesifikasi : Ubiquiti Edgeswitch - 16 Port Poe Gigabit,Power : 150watt, Power Suply : AC/DC, Internal, 150W DC, manage switch	1 Unit	Unit	6.500.000	650.000	Rp. 7.150.000	1 Unit	Unit	6.500.000	650.000	Rp. 7.150.000	Rp. 0
	Suku Cadang Alat Studio Dan Komunikasi Lainnya Spesifikasi : Ubiquiti Rocket M5 Frekuensi : 5Ghz,Throughput : 150 + Mbps	1 Unit	Unit	2.500.000	250.000	Rp. 2.750.000	1 Unit	Unit	2.500.000	250.000	Rp. 2.750.000	Rp. 0
	Suku Cadang Alat Studio Dan Komunikasi Lainnya Spesifikasi : TP-Link Pro Switch ,Unmanaged, Kapasitas Switch : 16Gbps,Forward Rate : 11.9 Mbps, Lan Port : 8 buah 10/100/1000Mbps	1 Unit	Unit	750.000	75.000	Rp. 825.000	1 Unit	Unit	750.000	75.000	Rp. 825.000	Rp. 0
	Suku Cadang Alat Studio Dan Komunikasi Lainnya Spesifikasi : Mikrotik CCR Series CPU : TLR4-00980CH-10CE-A3 1.2 GHz 9 Cores ,Storage	1 Unit	Unit	9.869.400	986.940	Rp. 10.856.340	1 Unit	Unit	9.869.400	986.940	Rp. 10.856.340	Rp. 0

	128 MB, RAM 2GB, LAN Port 7, SFP Port 2, Gigabit,Memory Card Micro SD,Router OS License Level 6											
	Suku Cadang Alat Studio Dan Komunikasi Lainnya Spesifikasi : Ubiquiti AirFiber AF5XHD Frekuensi : 5Ghz,Throughput : 1 Gbps,Modulasi : 4096QAM,IP-67 Durability	1 Unit	Unit	10.000.000	1.000.000	Rp. 11.000.000	1 Unit	Unit	10.000.000	1.000.000	Rp. 11.000.000	Rp. 0
	[-] Suku Cadang Alat Studio Dan Komunikasi Lainnya											
	Suku Cadang Alat Studio Dan Komunikasi Lainnya Spesifikasi : Mikrotik RB Series - Storage 64 MB, RAM 128 MB, LAN Port 5, Wireless, USB Port, Gigabit, Router OS License Level 4	1 Unit	Unit	1.500.000	150.000	Rp. 1.650.000	1 Unit	Unit	1.500.000	150.000	Rp. 1.650.000	Rp. 0
5.1.02.02	Belanja Jasa					Rp. 54.595.000					Rp. 54.595.000	Rp. 0
5.1.02.02.10	Belanja Jasa Ketersediaan Layanan (Availability Payment)					Rp. 54.595.000					Rp. 54.595.000	Rp. 0
5.1.02.02.10.0008	Belanja Jasa Ketersediaan Layanan (Availability Payment) Infrastruktur Telekomunikasi dan Informatika					Rp. 54.595.000					Rp. 54.595.000	Rp. 0
	[-]											
	Sewa Lainnya Spesifikasi : Ijin siaran Radio Land Mobile Service	1 Tahun	Tahun	1.500.000	0	Rp. 1.500.000	1 Tahun	Tahun	1.500.000	0	Rp. 1.500.000	Rp. 0
	Sewa Lainnya Spesifikasi : Biaya Domain	1 Tahun	1 Tahun	55.000	0	Rp. 55.000	1 Tahun	1 Tahun	55.000	0	Rp. 55.000	Rp. 0
	Sewa Lainnya Spesifikasi : Secure Socket Layer (SSL)	1 Tahun	1 tahun	5.040.000	0	Rp. 5.040.000	1 Tahun	1 tahun	5.040.000	0	Rp. 5.040.000	Rp. 0
	Sewa Lainnya Spesifikasi : Hosting dan add-On website	12 Bulan	12 Bulan	4.000.000	0	Rp. 48.000.000	12 Bulan	12 Bulan	4.000.000	0	Rp. 48.000.000	Rp. 0
Jumlah Anggaran Sub Kegiatan :						Rp. 95.976.340	Jumlah Anggaran Sub Kegiatan :				Rp. 95.976.340	Rp. 0
Sub Kegiatan : 2.16.02.2.01.06 Pelayanan Informasi Publik Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Lokasi : Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Desember												

Keluaran Sub Kegiatan :	Sebelum Perubahan					Sesudah Perubahan						
	Indikator			Target	Indikator			Target				
	tersedianya layanan konsultasi di ruang publik untuk segala berita			5 layanan	tersedianya layanan konsultasi di ruang publik untuk segala berita			5 layanan				

Kode Rekening	Uraian	Sebelum Perubahan					Setelah Perubahan					Bertambah/ (Berkurang)
		Rincian Perhitungan				Jumlah	Rincian Perhitungan				Jumlah	
		Koefisien	Satuan	Harga	PPN		Koefisien	Satuan	Harga	PPN		
5.1	BELANJA OPERASI					Rp. 24.564.100					Rp. 9.501.000	Rp. (15.063.100)
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					Rp. 24.564.100					Rp. 9.501.000	Rp. (15.063.100)
5.1.02.01	Belanja Barang					Rp. 10.044.100					Rp. 4.111.000	Rp. (5.933.100)
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis					Rp. 10.044.100					Rp. 4.111.000	Rp. (5.933.100)
5.1.02.01.01.0024	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor					Rp. 1.464.100					Rp. 811.000	Rp. (653.100)
	[#]					Rp. 1.464.100					Rp. 811.000	Rp. (653.100)
	[-]											
	Alat Tulis : Ballpoint Spesifikasi : Biasa	8 Lusin	lusin	32.700	0	Rp. 261.600	5 Lusin	lusin	32.700	0	Rp. 163.500	Rp. (98.100)
	Buku Tulis : Blocknote Spesifikasi : Diklat	65 Buah	buah	8.500	0	Rp. 552.500	35 Buah	buah	8.500	0	Rp. 297.500	Rp. (255.000)
	Ordner Dan Map : Map Tas Kancing Spesifikasi :	65 Buah	buah	10.000	0	Rp. 650.000	35 Buah	buah	10.000	0	Rp. 350.000	Rp. (300.000)
5.1.02.01.01.0052	Belanja Makanan dan Minuman Rapat					Rp. 8.580.000					Rp. 3.300.000	Rp. (5.280.000)
	Beban makanan dan minuman rapat Spesifikasi : Kudapan/ snack rapat	120 Per Kotak	pax	20.000	240.000	Rp. 2.640.000	60 Per Kotak	pax	20.000	120.000	Rp. 1.320.000	Rp. (1.320.000)
	Beban makanan dan minuman rapat Spesifikasi : Makan dan minum rapat biasa	120 Kotak	pax	45.000	540.000	Rp. 5.940.000	40 Kotak	pax	45.000	180.000	Rp. 1.980.000	Rp. (3.960.000)
5.1.02.02	Belanja Jasa					Rp. 14.520.000					Rp. 5.390.000	Rp. (9.130.000)
5.1.02.02.01	Belanja Jasa Kantor					Rp. 14.520.000					Rp. 5.390.000	Rp. (9.130.000)
5.1.02.02.01.0003	Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia					Rp. 9.570.000					Rp. 4.070.000	Rp. (5.500.000)
	Honorarium Moderator Spesifikasi : Moderator	1 Orang / Kegiatan	OK	700.000	70.000	Rp. 770.000	1 Orang / Kegiatan	OK	700.000	70.000	Rp. 770.000	Rp. 0
	Honorarium Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber Spesifikasi : Non Pegawai Setara Eselon II	8 Orang / Jam	OJ	1.000.000	800.000	Rp. 8.800.000	3 Orang / Jam	OJ	1.000.000	300.000	Rp. 3.300.000	Rp. (5.500.000)
5.1.02.02.01.0011	Honorarium Penyelenggaraan Kegiatan Pendidikan dan Pelatihan					Rp. 4.950.000					Rp. 1.320.000	Rp. (3.630.000)
	Honorarium Penyelenggaraan Kegiatan	15 Orang / Hari	OK	300.000	450.000	Rp. 4.950.000	4 Orang / Hari	OK	300.000	120.000	Rp. 1.320.000	Rp. (3.630.000)

[illegible]

	Beban Jasa surat kabar/majalah Spesifikasi : Nilai perencanaan per eksemplar		eksemplar	0	0	Rp. 0	457167 Eksemplar	eksemplar	6.000	0	Rp. 2.743.002.000	Rp. 2.743.002.000												
	[-] Kontrak Halaman dengan Media Cetak dan Elektronik																							
	Belanja Langganan Jurnal/Surat Kabar/Majalah Spesifikasi : Media Cetak (Koran) Kontrak Halaman dengan Media Cetak dan Elektronik Liputan Kegiatan Pemerintah Daerah Kabupaten Kotawaringin Timur Tahun Anggaran 2021	1 Tahun	Tahun	2.864.900.000	0	Rp. 2.864.900.000		Tahun	2.864.900.000	0	Rp. 0	Rp. (2.864.900.000)												
5.1.05	Belanja Hibah					Rp. 550.000.000					Rp. 515.000.000	Rp. (35.000.000)												
5.1.05.05	Belanja Hibah kepada Badan, Lembaga, Organisasi Kemasyarakatan yang Berbadan Hukum Indonesia					Rp. 550.000.000					Rp. 515.000.000	Rp. (35.000.000)												
5.1.05.05.02	Belanja Hibah kepada Badan dan Lembaga Nirlaba, Sukarela dan Sosial yang Telah Memiliki Surat Keterangan Terdaftar					Rp. 550.000.000					Rp. 515.000.000	Rp. (35.000.000)												
5.1.05.05.02.0001	Belanja Hibah Uang kepada Badan dan Lembaga Nirlaba, Sukarela dan Sosial yang Telah Memiliki Surat Keterangan Terdaftar					Rp. 550.000.000					Rp. 515.000.000	Rp. (35.000.000)												
	[#]					Rp. 550.000.000					Rp. 515.000.000	Rp. (35.000.000)												
	[-] Hibah uang Kebada organisasi/lembaga pemerintahan (PWI)																							
	BANTUAN UNTUK LEMBAGA ORGANISASI [Belanja Hibah Uang]	1 Tahun		550.000.000	0	Rp. 550.000.000	1 Tahun		515.000.000	0	Rp. 515.000.000	Rp. (35.000.000)												
Jumlah Anggaran Sub Kegiatan :						Rp. 3.414.900.000	Jumlah Anggaran Sub Kegiatan :				Rp. 3.268.202.000	Rp. (146.698.000)												
Sub Kegiatan : 2.16.02.2.01.10 Penguatan Kapasitas Sumber Daya Komunikasi Publik																								
Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum																								
Lokasi :																								
Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Desember																								
Keluaran Sub Kegiatan : <table><tr><td colspan="2">Sebelum Perubahan</td><td colspan="2">Sesudah Perubahan</td></tr><tr><td>Indikator</td><td>Target</td><td>Indikator</td><td>Target</td></tr><tr><td>Jumlah SDM pelayanananan ke publik</td><td>2 kegiatan</td><td>Jumlah SDM pelayanananan ke publik</td><td>2 kegiatan</td></tr></table>													Sebelum Perubahan		Sesudah Perubahan		Indikator	Target	Indikator	Target	Jumlah SDM pelayanananan ke publik	2 kegiatan	Jumlah SDM pelayanananan ke publik	2 kegiatan
Sebelum Perubahan		Sesudah Perubahan																						
Indikator	Target	Indikator	Target																					
Jumlah SDM pelayanananan ke publik	2 kegiatan	Jumlah SDM pelayanananan ke publik	2 kegiatan																					
Kode Rekening	Uraian	Sebelum Perubahan				Setelah Perubahan				Bertambah/ (Berkurang)														
		Rincian Perhitungan			Jumlah	Rincian Perhitungan			Jumlah															
		Koefisien	Satuan	Harga		PPN	Koefisien	Satuan			Harga	PPN												
5.1	BELANJA OPERASI					Rp. 25.461.600					Rp. 0	Rp. (25.461.600)												
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					Rp. 25.461.600					Rp. 0	Rp. (25.461.600)												
5.1.02.01	Belanja Barang					Rp. 7.971.600					Rp. 0	Rp. (7.971.600)												

5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis					Rp. 7.971.600					Rp. 0	Rp. (7.971.600)
5.1.02.01.01.0024	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor					Rp. 1.371.600					Rp. 0	Rp. (1.371.600)
	[#]					Rp. 1.371.600						Rp. (1.371.600)
	[-]											
	Alat Tulis : Ballpoint Spesifikasi : Biasa	8 Lusin	lusin	32.700	0	Rp. 261.600		lusin	32.700	0	Rp. 0	Rp. (261.600)
	Buku Tulis : Blocknote Spesifikasi : Diklat	60 Buah	buah	8.500	0	Rp. 510.000		buah	8.500	0	Rp. 0	Rp. (510.000)
	Ordner Dan Map : Map Tas Kancing Spesifikasi :	60 Buah	buah	10.000	0	Rp. 600.000		buah	10.000	0	Rp. 0	Rp. (600.000)
5.1.02.01.01.0052	Belanja Makanan dan Minuman Rapat					Rp. 6.600.000					Rp. 0	Rp. (6.600.000)
	Beban makanan dan minuman rapat Spesifikasi : Makan dan minum rapat biasa	80 Kotak	pax	45.000	360.000	Rp. 3.960.000		pax	45.000	0	Rp. 0	Rp. (3.960.000)
	Beban makanan dan minuman rapat Spesifikasi : Kudapan/ snack rapat	120 Per Kotak	pax	20.000	240.000	Rp. 2.640.000		pax	20.000	0	Rp. 0	Rp. (2.640.000)
5.1.02.02	Belanja Jasa					Rp. 17.490.000					Rp. 0	Rp. (17.490.000)
5.1.02.02.01	Belanja Jasa Kantor					Rp. 17.490.000					Rp. 0	Rp. (17.490.000)
5.1.02.02.01.0003	Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia					Rp. 10.560.000					Rp. 0	Rp. (10.560.000)
	Honorarium Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber Spesifikasi : Non Pegawai Setara Eselon III ke bawah	4 Orang / Jam	OJ	900.000	360.000	Rp. 3.960.000		OJ	900.000	0	Rp. 0	Rp. (3.960.000)
	Honorarium Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber Spesifikasi : Non Pegawai Setara Eselon II	6 Orang / Jam	OJ	1.000.000	600.000	Rp. 6.600.000		OJ	1.000.000	0	Rp. 0	Rp. (6.600.000)
5.1.02.02.01.0011	Honorarium Penyelenggaraan Kegiatan Pendidikan dan Pelatihan					Rp. 6.930.000					Rp. 0	Rp. (6.930.000)
	Honorarium Penyelenggaraan Kegiatan Pendidikan dan Pelatihan (DIKLAT) : Panitia Penyelenggara Spesifikasi : Sekretaris; Lama Diklat s.d 5 hari	21 Orang / Hari	OK	300.000	630.000	Rp. 6.930.000		OK	300.000	0	Rp. 0	Rp. (6.930.000)
Jumlah Anggaran Sub Kegiatan :						Rp. 25.461.600	Jumlah Anggaran Sub Kegiatan :				Rp. 0	Rp. (25.461.600)
Sub Kegiatan : 2.16.02.2.01.12 Penyelenggaraan Hubungan Masyarakat, Media dan Kemitraan Komunitas												
Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum												

Lokasi :
Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Desember
Keluaran Sub Kegiatan :

Sebelum Perubahan			Sesudah Perubahan		
Indikator	Target		Indikator	Target	
sebaran informasi yang terlayani ke masyarakat		2 Kegiatan	sebaran informasi yang terlayani ke masyarakat		2 Kegiatan

Kode Rekening	Uraian	Sebelum Perubahan					Setelah Perubahan					Bertambah/ (Berkurang)
		Rincian Perhitungan				Jumlah	Rincian Perhitungan				Jumlah	
		Koefisien	Satuan	Harga	PPN		Koefisien	Satuan	Harga	PPN		
5.1	BELANJA OPERASI					Rp. 21.926.200					Rp. 0	Rp. (21.926.200)
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					Rp. 21.926.200					Rp. 0	Rp. (21.926.200)
5.1.02.01	Belanja Barang					Rp. 9.936.200					Rp. 0	Rp. (9.936.200)
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis					Rp. 9.936.200					Rp. 0	Rp. (9.936.200)
5.1.02.01.01.0024	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor					Rp. 1.356.200					Rp. 0	Rp. (1.356.200)
	[#]					Rp. 1.356.200						Rp. (1.356.200)
	[-]											
	Alat Tulis : Ballpoint Spesifikasi : Biasa	6 Lusin	lusin	32.700	0	Rp. 196.200		lusin	32.700	0	Rp. 0	Rp. (196.200)
	Buku Tulis : Blocknote Spesifikasi : Diklat	60 Buah	buah	8.500	0	Rp. 510.000		buah	8.500	0	Rp. 0	Rp. (510.000)
	Ordner Dan Map : Map Tas Kancing Spesifikasi :	65 Buah	buah	10.000	0	Rp. 650.000		buah	10.000	0	Rp. 0	Rp. (650.000)
5.1.02.01.01.0052	Belanja Makanan dan Minuman Rapat					Rp. 8.580.000					Rp. 0	Rp. (8.580.000)
	Beban makanan dan minuman rapat Spesifikasi : Makan dan minum rapat biasa	120 Kotak	pax	45.000	540.000	Rp. 5.940.000		pax	45.000	0	Rp. 0	Rp. (5.940.000)
	Beban makanan dan minuman rapat Spesifikasi : Kudapan/ snack rapat	120 Per Kotak	pax	20.000	240.000	Rp. 2.640.000		pax	20.000	0	Rp. 0	Rp. (2.640.000)
5.1.02.02	Belanja Jasa					Rp. 11.990.000					Rp. 0	Rp. (11.990.000)
5.1.02.02.01	Belanja Jasa Kantor					Rp. 11.990.000					Rp. 0	Rp. (11.990.000)
5.1.02.02.01.0003	Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia					Rp. 7.700.000					Rp. 0	Rp. (7.700.000)
	Honorarium Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber Spesifikasi : Pejabat Eselon II/ yang disetarakan	7 Orang / Jam	OJ	1.000.000	700.000	Rp. 7.700.000		OJ	1.000.000	0	Rp. 0	Rp. (7.700.000)
5.1.02.02.01.0011	Honorarium Penyelenggaraan Kegiatan Pendidikan dan Pelatihan					Rp. 4.290.000					Rp. 0	Rp. (4.290.000)
	Honorarium	13 Orang	OK	300.000	390.000	Rp. 4.290.000		OK	300.000	0	Rp. 0	Rp. (4.290.000)

[illegible]

RENCANA KERJA DAN PERUBAHAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH	Formulir RKPA - RINCIAN BELANJA SKPD
Pemerintah Kabupaten Kotawaringin Timur Tahun Anggaran 2021	

Urusan Pemerintahan : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
 Bidang Urusan : 2.16 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA
 Program : 2.16.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA
 Sasaran Program :
 Capaian Program :
 Kegiatan : 2.16.01.2.05 Administrasi Kepegawaian Perangkat Daerah
 Organisasi : 2.16.2.21.2.20.04.0000 DINAS KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA
 Unit : 2.16.2.21.2.20.04.0000 DINAS KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA
 Alokasi Tahun 2020 : Rp. 0
 Alokasi Tahun 2021 : Rp. 10.000.000
 Alokasi Tahun 2022 : Rp. 0

Indikator & Tolok Ukur Kinerja Kegiatan				
Indikator	Sebelum Perubahan		Sesudah Perubahan	
	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Kegiatan				
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 135.631.500	Dana yang dibutuhkan	Rp. 10.000.000
Keluaran				
Hasil				

Kelompok Sasaran Kegiatan :

Rincian Perubahan Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 2.16.01.2.05.02 Pengadaan Pakaian Dinas Beserta Atribut Kelengkapannya
Sumber Pendanaan	: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Lokasi	:

		Indikator		Target		Indikator		Target				
		Jumlah ASN yang mengikuti pendidikan		23 Pegawai		Jumlah ASN yang mengikuti pendidikan		23 Pegawai				
Kode Rekening	Uraian	Sebelum Perubahan					Setelah Perubahan					Bertambah/ (Berkurang)
		Rincian Perhitungan				Jumlah	Rincian Perhitungan				Jumlah	
		Koefisien	Satuan	Harga	PPN		Koefisien	Satuan	Harga	PPN		
5.1	BELANJA OPERASI					Rp. 115.364.000					Rp. 10.000.000	Rp. (105.364.000)
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					Rp. 115.364.000					Rp. 10.000.000	Rp. (105.364.000)
5.1.02.02	Belanja Jasa					Rp. 40.000.000					Rp. 10.000.000	Rp. (30.000.000)
5.1.02.02.12	Belanja Kursus/Pelatihan, Sosialisasi, Bimbingan Teknis serta Pendidikan dan Pelatihan					Rp. 40.000.000					Rp. 10.000.000	Rp. (30.000.000)
5.1.02.02.12.0003	Belanja Bimbingan Teknis					Rp. 40.000.000					Rp. 10.000.000	Rp. (30.000.000)
	[#]					Rp. 40.000.000					Rp. 10.000.000	Rp. (30.000.000)
	[-]											
	Kontribusi Bimbingan Teknis Spesifikasi : Perencanaan Pembangunan Umum; Kegiatan di Kegiatan di Kota lainnya di Luar Provinsi Kalimantan Tengah	4 Orang / Kegiatan	orang / kegiatan	5.000.000	0	Rp. 20.000.000	1 Orang / Kegiatan	orang / kegiatan	5.000.000	0	Rp. 5.000.000	Rp. (15.000.000)
	Kontribusi Bimbingan Teknis Spesifikasi : Pengelolaan Sumber Daya Manusia; Kegiatan di Kegiatan di Kota lainnva	4 Orang / Kegiatan	orang / kegiatan	5.000.000	0	Rp. 20.000.000	1 Orang / Kegiatan	orang / kegiatan	5.000.000	0	Rp. 5.000.000	Rp. (15.000.000)

	di Luar Provinsi Kalimantan Tengah											
5.1.02.04	Belana Perjalanan Dinas					Rp. 75.364.000					Rp. 0	Rp. (75.364.000)
5.1.02.04.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri					Rp. 75.364.000					Rp. 0	Rp. (75.364.000)
5.1.02.04.01.0001	Belanja Perjalanan Dinas Biasa					Rp. 57.344.000					Rp. 0	Rp. (57.344.000)
	Perjalanan Dinas Luar Kota : Biaya Transportasi Darat Spesifikasi : Nilai perencanaan (pergi pulang/ p.p); Batas tarif riil sesuai SK Bupati Standar Biaya	16 Orang / PP	OK	600.000	0	Rp. 9.600.000	00 Orang / PP	OK	600.000	0	Rp. 0	Rp. (9.600.000)
	Perjalanan Dinas Luar Kota : Biaya Transportasi Udara Spesifikasi : Nilai perencanaan (pergi pulang/ p.p); Batas tarif riil sesuai SK Bupati Standar Biaya	16 Orang / PP	OK	2.984.000	0	Rp. 47.744.000		OK	2.984.000	0	Rp. 0	Rp. (47.744.000)
5.1.02.04.01.0005	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota					Rp. 18.020.000					Rp. 0	Rp. (18.020.000)
	Perjalanan Dinas Paket Meeting : Uang Harian Spesifikasi : Nilai perencanaan	34 Orang / Hari	Orang / Hari	530.000	0	Rp. 18.020.000	00 Orang / Hari	Orang / Hari	180.000	0	Rp. 0	Rp. (18.020.000)

	atas perjalanan dinas paket meeting di wilayah Luar Kota bagi peserta ; Batas tarif riil sesuai SK Bupati Standar Biaya											
Jumlah Anggaran Sub Kegiatan :						Rp. 115.364.000	Jumlah Anggaran Sub Kegiatan :				Rp. 10.000.000	Rp. (105.364.000)
Jumlah Total Anggaran Kegiatan :						Rp. 135.631.500	Jumlah Total Anggaran Kegiatan :				Rp. 10.000.000	Rp. (125.631.500)
							Kabupaten Kotawaringin Timur , Tanggal Kepala Dinas Komunikasi Dan Informatika					
							MULTAZAM, ST, M.MT NIP. 196805281999031004					
Keterangan :												
Tanggal Pembahasan :												
Catatan Hasil Pembahasan :												
1.												
2.												
3.												
4.												
5.												
Tim Anggaran Pemerintah Daerah												
No.	Nama					NIP		Jabatan		Tanda Tangan		
1.												

2.				
3.				
4.				
5.				
6.				
7.				
8.				

RENCANA KERJA DAN PERUBAHAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH	Formulir RKPA - RINCIAN BELANJA SKPD
Pemerintah Kabupaten Kotawaringin Timur Tahun Anggaran 2021	

Urusan Pemerintahan : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
 Bidang Urusan : 2.16 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA
 Program : 2.16.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA
 Sasaran Program :
 Capaian Program :
 Kegiatan : 2.16.01.2.02 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah
 Organisasi : 2.16.2.21.2.20.04.0000 DINAS KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA
 Unit : 2.16.2.21.2.20.04.0000 DINAS KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA
 Alokasi Tahun 2020 : Rp. 0
 Alokasi Tahun 2021 : Rp. 2.543.892.424
 Alokasi Tahun 2022 : Rp. 0

Indikator & Tolok Ukur Kinerja Kegiatan				
Indikator	Sebelum Perubahan		Sesudah Perubahan	
	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Kegiatan				
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 2.240.707.132	Dana yang dibutuhkan	Rp. 2.543.892.424
Keluaran				
Hasil				

Kelompok Sasaran Kegiatan :

Rincian Perubahan Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah				
Sub Kegiatan	: 2.16.01.2.02.01 Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN			
Sumber Pendanaan	: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum			
Lokasi	:			
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d. Desember			
Keluaran Sub Kegiatan				

		Sebelum Perubahan						Sesudah Perubahan						
		Indikator				Target		Indikator				Target		
		jumlah ASN yang terpenuhi gaji dan tunjangannya				12 Bulan		jumlah ASN yang terpenuhi gaji dan tunjangannya				12 Bulan		
Kode Rekening	Uraian	Sebelum Perubahan					Setelah Perubahan					Bertambah/ (Berkurang)		
		Rincian Perhitungan				Jumlah	Rincian Perhitungan				Jumlah			
		Koefisien	Satuan	Harga	PPN		Koefisien	Satuan	Harga	PPN				
5.1	BELANJA OPERASI					Rp. 2.233.917.132							Rp. 2.543.892.424	Rp. 309.975.292
5.1.01	Belanja Pegawai					Rp. 2.233.917.132							Rp. 2.543.892.424	Rp. 309.975.292
5.1.01.01	Belanja Gaji dan Tunjangan ASN					Rp. 1.574.608.047							Rp. 1.460.646.503	Rp. (113.961.544)
5.1.01.01.01	Belanja Gaji Pokok ASN					Rp. 1.119.997.998							Rp. 1.050.000.000	Rp. (69.997.998)
5.1.01.01.01.0001	Belanja Gaji Pokok PNS					Rp. 1.119.997.998							Rp. 1.050.000.000	Rp. (69.997.998)
	[#]					Rp. 1.119.997.998							Rp. 1.050.000.000	Rp. (69.997.998)
	[-] -Gaji Pokok PNS/Uang Representasi													
	Belanja Gaji Pokok PNS [Belanja Gaji dan Tunjangan]	14 Bulan		79.999.857	0	Rp. 1.119.997.998	14 Bulan		75.000.000	0	Rp. 1.050.000.000	Rp. (69.997.998)		
5.1.01.01.02	Belanja Tunjangan Keluarga ASN					Rp. 110.670.000							Rp. 103.600.000	Rp. (7.070.000)
5.1.01.01.02.0001	Belanja Tunjangan Keluarga PNS					Rp. 110.670.000							Rp. 103.600.000	Rp. (7.070.000)
	[-] Tunjangan Keluarga													
	Belanja Tunjangan Keluarga PNS [Belanja Gaji dan Tunjangan]	14 Bulan		7.905.000	0	Rp. 110.670.000	14 Bulan		7.400.000	0	Rp. 103.600.000	Rp. (7.070.000)		
5.1.01.01.03	Belanja Tunjangan Jabatan ASN					Rp. 168.681.800							Rp. 106.400.000	Rp. (62.281.800)
5.1.01.01.03.0001	Belanja Tunjangan Jabatan PNS					Rp. 168.681.800							Rp. 106.400.000	Rp. (62.281.800)
	[-] Tunjangan Jabatan													
	Belanja Tunjangan Jabatan PNS	14 Bulan		12.048.700	0	Rp. 168.681.800	14 Bulan		7.600.000	0	Rp. 106.400.000	Rp. (62.281.800)		

	[Belanja Gaji dan Tunjangan]											
5.1.01.01.04	Belanja Tunjangan Fungsional ASN					Rp. 7.000.000					Rp. 7.000.000	Rp. 0
5.1.01.01.04.0001	Belanja Tunjangan Fungsional PNS					Rp. 7.000.000					Rp. 7.000.000	Rp. 0
	[-] Tunjangan Fungsional											
	Belanja Tunjangan Fungsional PNS [Belanja Gaji dan Tunjangan]	14 Bulan		500.000	0	Rp. 7.000.000	14 Bulan		500.000	0	Rp. 7.000.000	Rp. 0
5.1.01.01.05	Belanja Tunjangan Fungsional Umum ASN					Rp. 21.364.000					Rp. 50.400.000	Rp. 29.036.000
5.1.01.01.05.0001	Belanja Tunjangan Fungsional Umum PNS					Rp. 21.364.000					Rp. 50.400.000	Rp. 29.036.000
	[-] Tunjangan Fungsional Umum											
	Belanja Tunjangan Fungsional Umum PNS [Belanja Gaji dan Tunjangan]	14 Bulan		1.526.000	0	Rp. 21.364.000	14 Bulan		3.600.000	0	Rp. 50.400.000	Rp. 29.036.000
5.1.01.01.06	Belanja Tunjangan Beras ASN					Rp. 70.971.600					Rp. 65.800.000	Rp. (5.171.600)
5.1.01.01.06.0001	Belanja Tunjangan Beras PNS					Rp. 70.971.600					Rp. 65.800.000	Rp. (5.171.600)
	[-] Tunjangan Beras											
	Belanja Tunjangan Beras PNS [Belanja Gaji dan Tunjangan]	14 Bulan		5.069.400	0	Rp. 70.971.600	14 Bulan		4.700.000	0	Rp. 65.800.000	Rp. (5.171.600)
5.1.01.01.07	Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus ASN					Rp. 8.960.000					Rp. 4.200.000	Rp. (4.760.000)
5.1.01.01.07.0001	Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus PNS					Rp. 8.960.000					Rp. 4.200.000	Rp. (4.760.000)
	[-] Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus											
	Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus PNS [Belanja Gaji dan Tunjangan]	14 Bulan		640.000	0	Rp. 8.960.000	14 Bulan		300.000	0	Rp. 4.200.000	Rp. (4.760.000)

5.1.01.01.08	Belanja Pembulatan Gaji ASN					Rp. 302.649					Rp. 446.503	Rp. 143.854
5.1.01.01.08.0001	Belanja Pembulatan Gaji PNS					Rp. 302.649					Rp. 446.503	Rp. 143.854
	[-]											
	Belanja Pembulatan Gaji PNS [Belanja Gaji dan Tunjangan]	1 Tahun		302.649	0	Rp. 302.649	1 Tahun		446.503	0	Rp. 446.503	Rp. 143.854
5.1.01.01.09	Belanja Iuran Jaminan Kesehatan ASN					Rp. 30.060.000					Rp. 58.800.000	Rp. 28.740.000
5.1.01.01.09.0001	Belanja Iuran Jaminan Kesehatan PNS					Rp. 30.060.000					Rp. 58.800.000	Rp. 28.740.000
	[-] Iuran Asuransi Kesehatan											
	Belanja Iuran Jaminan Kesehatan PNS [Belanja Gaji dan Tunjangan]	12 Bulan		2.505.000	0	Rp. 30.060.000	14 Bulan		4.200.000	0	Rp. 58.800.000	Rp. 28.740.000
5.1.01.01.10	Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja ASN					Rp. 30.060.000					Rp. 3.500.000	Rp. (26.560.000)
5.1.01.01.10.0001	Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja PNS					Rp. 30.060.000					Rp. 3.500.000	Rp. (26.560.000)
	[-] Iuran JKK											
	Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja PNS [Belanja Gaji dan Tunjangan]	12 Bulan		2.505.000	0	Rp. 30.060.000	14 Bulan		250.000	0	Rp. 3.500.000	Rp. (26.560.000)
5.1.01.01.11	Belanja Iuran Jaminan Kematian ASN					Rp. 6.540.000					Rp. 10.500.000	Rp. 3.960.000
5.1.01.01.11.0001	Belanja Iuran Jaminan Kematian PNS					Rp. 6.540.000					Rp. 10.500.000	Rp. 3.960.000
	[-] Iuran JKM											
	Belanja Iuran Jaminan Kematian PNS [Belanja Gaji dan Tunjangan]	12 Bulan		545.000	0	Rp. 6.540.000	14 Bulan		750.000	0	Rp. 10.500.000	Rp. 3.960.000
5.1.01.02	Belanja Tambahan Penghasilan ASN					Rp. 659.309.085					Rp. 1.083.245.921	Rp. 423.936.836
5.1.01.02.01	Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja ASN					Rp. 659.309.085					Rp. 1.083.245.921	Rp. 423.936.836

5.1.01.02.01.0001	Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja PNS					Rp. 659.309.085						Rp. 1.083.245.921		Rp. 423.936.836	
	[-] Tambahkan Penghasilan PNS														
	Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja PNS [Belanja Gaji dan Tunjangan]	1 Tahun		659.309.085	0	Rp. 659.309.085	1 Tahun		1.083.245.921	0	Rp. 1.083.245.921	Rp. 423.936.836			
Jumlah Anggaran Sub Kegiatan :						Rp. 2.233.917.132		Jumlah Anggaran Sub Kegiatan :				Rp. 2.543.892.424		Rp. 309.975.292	
Sub Kegiatan : 2.16.01.2.02.05 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Keuangan Akhir Tahun SKPD															
Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum - Dana Alokasi Umum															
Lokasi :															
Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Desember															
Keluaran Sub Kegiatan :															
Sebelum Perubahan							Sesudah Perubahan								
Indikator						Target	Indikator						Target		
Jumlah laporan keuangan dan capaian kinerja, realisasi laopran akhir tahun yang disusun						1 Tahun	Jumlah laporan keuangan dan capaian kinerja, realisasi laopran akhir tahun yang disusun						1 Tahun		

Kode Rekening	Uraian	Sebelum Perubahan				Jumlah	Setelah Perubahan				Jumlah	Bertambah/ (Berkurang)
		Rincian Perhitungan					Rincian Perhitungan					
		Koefisien	Satuan	Harga	PPN		Koefisien	Satuan	Harga	PPN		
5.1	BELANJA OPERASI					Rp. 6.790.000					Rp. 0	Rp. (6.790.000)
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					Rp. 6.790.000					Rp. 0	Rp. (6.790.000)
5.1.02.01	Belanja Barang					Rp. 6.790.000					Rp. 0	Rp. (6.790.000)
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis					Rp. 6.790.000					Rp. 0	Rp. (6.790.000)
5.1.02.01.01.0026	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak					Rp. 6.790.000					Rp. 0	Rp. (6.790.000)
	[#]					Rp. 6.790.000						Rp. (6.790.000)
	[-]											
	Beban Cetak Spesifikasi : Sampul monochrome	22 Lembar	lembar	10.000	0	Rp. 220.000		lembar	10.000	0	Rp. 0	Rp. (220.000)
	Beban Jilid	11	eksemplar	120.000	0	Rp. 1.320.000		eksemplar	120.000	0	Rp. 0	Rp. (1.320.000)

	Spesifikasi : Jilid Press standar tebal	Eksemplar										
	Beban Penggunaan Spesifikasi : Fotokopi dan sejenisnya	15000 Lembar	lembar	350	0	Rp. 5.250.000		lembar	350	0	Rp. 0	Rp. (5.250.000)
Jumlah Anggaran Sub Kegiatan :						Rp. 6.790.000	Jumlah Anggaran Sub Kegiatan :				Rp. 0	Rp. (6.790.000)
Jumlah Total Anggaran Kegiatan :						Rp. 2.240.707.132	Jumlah Total Anggaran Kegiatan :				Rp. 2.543.892.424	Rp. 303.185.292

								Kabupaten Kotawaringin Timur , Tanggal Kepala Dinas Komunikasi Dan Informatika MULTAZAM, ST, M.MT NIP. 196805281999031004				
--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

Keterangan :												
Tanggal Pembahasan :												
Catatan Hasil Pembahasan :												
1.												
2.												
3.												
4.												
5.												

Tim Anggaran Pemerintah Daerah												
No.	Nama							NIP	Jabatan		Tanda Tangan	
1.												
2.												
3.												

4.				
5.				
6.				
7.				
8.				

RENCANA KERJA DAN PERUBAHAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH	Formulir RKPA - RINCIAN BELANJA SKPD
Pemerintah Kabupaten Kotawaringin Timur Tahun Anggaran 2021	

Urusan Pemerintahan : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
 Bidang Urusan : 2.16 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA
 Program : 2.16.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA
 Sasaran Program :
 Capaian Program :
 Kegiatan : 2.16.01.2.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah
 Organisasi : 2.16.2.21.2.20.04.0000 DINAS KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA
 Unit : 2.16.2.21.2.20.04.0000 DINAS KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA
 Alokasi Tahun 2020 : Rp. 0
 Alokasi Tahun 2021 : Rp. 227.357.040
 Alokasi Tahun 2022 : Rp. 0

Indikator & Tolok Ukur Kinerja Kegiatan				
Indikator	Sebelum Perubahan		Sesudah Perubahan	
	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Kegiatan				
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 524.195.760	Dana yang dibutuhkan	Rp. 227.357.040
Keluaran				
Hasil				

Kelompok Sasaran Kegiatan :

Rincian Perubahan Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah		
Sub Kegiatan	: 2.16.01.2.06.01 Penyediaan Komponen Instalasi Listrik/Penerangan Bangunan Kantor	
Sumber Pendanaan	: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum	
Lokasi	:	
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d. Desember	
Keluaran Sub Kegiatan	Sebelum Perubahan	Sesudah Perubahan

		Indikator				Target	Indikator				Target		
		Jumlah komponen instalasi listrik/penerangan yang disediakan				12 Bulan	Jumlah komponen instalasi listrik/penerangan yang disediakan				12 Bulan		
Kode Rekening	Uraian	Sebelum Perubahan					Setelah Perubahan					Bertambah/ (Berkurang)	
		Rincian Perhitungan				Jumlah	Rincian Perhitungan				Jumlah		
		Koefisien	Satuan	Harga	PPN		Koefisien	Satuan	Harga	PPN			
5.1	BELANJA OPERASI					Rp. 16.622.950						Rp. 16.622.950	Rp. 0
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					Rp. 16.622.950						Rp. 16.622.950	Rp. 0
5.1.02.01	Belanja Barang					Rp. 16.622.950						Rp. 16.622.950	Rp. 0
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis					Rp. 16.622.950						Rp. 16.622.950	Rp. 0
5.1.02.01.01.0031	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Listrik					Rp. 16.622.950						Rp. 16.622.950	Rp. 0
	[#]					Rp. 16.622.950						Rp. 16.622.950	Rp. 0
	[-]												
	Alat Listrik - Kabel Listrik Spesifikasi : Kabel Eterna NYA (1x1,5 mm2)	15 Roll	rol	166.500	0	Rp. 2.497.500	15 Roll	rol	166.500	0	Rp. 2.497.500	Rp. 0	
	Alat Listrik - Kabel Listrik SR Spesifikasi : Kabel Twist SR 2x10 MM	300 Meter	meter	5.000	0	Rp. 1.500.000	300 Meter	meter	5.000	0	Rp. 1.500.000	Rp. 0	
	Alat Listrik - Lampu Spesifikasi : Lampu Led Philips	50 Buah	buah	75.000	0	Rp. 3.750.000	50 Buah	buah	75.000	0	Rp. 3.750.000	Rp. 0	
	Alat Listrik - MCB Spesifikasi : MCB Broco	13 Buah	buah	60.000	0	Rp. 780.000	13 Buah	buah	60.000	0	Rp. 780.000	Rp. 0	
	Alat Listrik - Saklar ganda Spesifikasi : Saklar Broco	25 Buah	buah	30.000	0	Rp. 750.000	25 Buah	buah	30.000	0	Rp. 750.000	Rp. 0	
	Alat Listrik - Stop	20 Buah	buah	80.000	0	Rp. 1.600.000	20 Buah	buah	80.000	0	Rp. 1.600.000	Rp. 0	

	Kontak Spesifikasi : Schneider Vivace Stopkontak 2 Gang											
	Alat Listrik - Terminal Spesifikasi : Uticon ST1582	15 Buah	buah	47.700	0	Rp. 715.500	15 Buah	buah	47.700	0	Rp. 715.500	Rp. 0
	Baterai Spesifikasi : A2	50 Biji	biji	12.000	0	Rp. 600.000	50 Biji	biji	12.000	0	Rp. 600.000	Rp. 0
	Lampu Sorot Spesifikasi : Xitey-ip66	4 Buah	buah	150.000	0	Rp. 600.000	4 Buah	buah	150.000	0	Rp. 600.000	Rp. 0
	Lampu TL Esesial Spesifikasi : Philips-LED	60 Buah	buah	40.000	0	Rp. 2.400.000	60 Buah	buah	40.000	0	Rp. 2.400.000	Rp. 0
	MCB Spesifikasi : 16 Ampere	7 Buah	buah	68.750	0	Rp. 481.250	7 Buah	buah	68.750	0	Rp. 481.250	Rp. 0
	Sekering/MCB Spesifikasi : Scheider-ic 60N	10 Buah	buah	50.000	0	Rp. 500.000	10 Buah	buah	50.000	0	Rp. 500.000	Rp. 0
	Stop Kontak Panjang Spesifikasi : Belanja alat listrik dan elektronik	10 Buah	buah	37.870	0	Rp. 378.700	10 Buah	buah	37.870	0	Rp. 378.700	Rp. 0
	Vitting Spesifikasi : Broco	20 Buah	buah	3.500	0	Rp. 70.000	20 Buah	buah	3.500	0	Rp. 70.000	Rp. 0
Jumlah Anggaran Sub Kegiatan :						Rp. 16.622.950	Jumlah Anggaran Sub Kegiatan :				Rp. 16.622.950	Rp. 0
Sub Kegiatan : 2.16.01.2.06.02 Penyediaan Peralatan dan Perlengkapan Kantor Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Lokasi : Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Desember												

Keluaran Sub Kegiatan :		Sebelum Perubahan					Sesudah Perubahan					
		Indikator			Target		Indikator			Target		
		Jumlah peralatan dan perlengkapan kantor yang disediakan			12 Bulan		Jumlah peralatan dan perlengkapan kantor yang disediakan			12 Bulan		
Kode Rekening	Uraian	Sebelum Perubahan					Setelah Perubahan					Bertambah/ (Berkurang)
		Rincian Perhitungan				Jumlah	Rincian Perhitungan				Jumlah	
		Koefisien	Satuan	Harga	PPN		Koefisien	Satuan	Harga	PPN		
5.1	BELANJA OPERASI					Rp. 19.800.000					Rp. 19.800.000	Rp. 0
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					Rp. 19.800.000					Rp. 19.800.000	Rp. 0
5.1.02.01	Belanja Barang					Rp. 19.800.000					Rp. 19.800.000	Rp. 0
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis					Rp. 19.800.000					Rp. 19.800.000	Rp. 0
5.1.02.01.01.0024	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor					Rp. 19.800.000					Rp. 19.800.000	Rp. 0
	[#]					Rp. 19.800.000					Rp. 19.800.000	Rp. 0
	[-]											
	Banner/Roll Banner Spesifikasi : ukuran 60 x 160 cm	5 Buah	Buah	500.000	250.000	Rp. 2.750.000	5 Buah	Buah	500.000	250.000	Rp. 2.750.000	Rp. 0
	Spanduk Spesifikasi : per meter	300 Meter	Meter	35.000	1.050.000	Rp. 11.550.000	300 Meter	Meter	35.000	1.050.000	Rp. 11.550.000	Rp. 0
	Umbul umbul Spesifikasi : kain	50 Buah	Buah	100.000	500.000	Rp. 5.500.000	50 Buah	Buah	100.000	500.000	Rp. 5.500.000	Rp. 0
Jumlah Anggaran Sub Kegiatan :						Rp. 19.800.000	Jumlah Anggaran Sub Kegiatan :				Rp. 19.800.000	Rp. 0
Sub Kegiatan : 2.16.01.2.06.03 Penyediaan Peralatan Rumah Tangga												
Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum												
Lokasi :												
Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Desember												
Keluaran Sub Kegiatan :		Sebelum Perubahan				Sesudah Perubahan						
		Indikator			Target	Indikator			Target			
		Jumlah peralatan drumah tangga yang disediakan			12 Bulan	Jumlah peralatan drumah tangga yang disediakan			12 Bulan			
Kode Rekening	Uraian	Sebelum Perubahan					Setelah Perubahan					Bertambah/

		Rincian Perhitungan				Jumlah	Rincian Perhitungan				Jumlah	(Berkurang)
		Koefisien	Satuan	Harga	PPN		Koefisien	Satuan	Harga	PPN		
5.1	BELANJA OPERASI					Rp. 24.793.010					Rp. 15.839.950	Rp. (8.953.060)
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					Rp. 24.793.010					Rp. 15.839.950	Rp. (8.953.060)
5.1.02.01	Belanja Barang					Rp. 24.793.010					Rp. 15.839.950	Rp. (8.953.060)
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis					Rp. 24.793.010					Rp. 15.839.950	Rp. (8.953.060)
5.1.02.01.01.0030	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Perabot Kantor					Rp. 24.793.010					Rp. 15.839.950	Rp. (8.953.060)
	[#]					Rp. 24.793.010					Rp. 15.839.950	Rp. (8.953.060)
	[-]											
	Alat-Alat Pel Dan Lap : Kain Lap Kotak (Katun) Spesifikasi :	15 Lembar	Lembar	13.400	20.100	Rp. 221.100	15 Lembar	Lembar	13.400	20.100	Rp. 221.100	Rp. 0
	Alat-Alat Pel Dan Lap : Kain Pembersih Kaca Spesifikasi :	12 Buah	Buah	18.200	21.840	Rp. 240.240	12 Buah	Buah	18.200	21.840	Rp. 240.240	Rp. 0
	Alat-Alat Pel Dan Lap : Refil Karet Wifer Kaca Spesifikasi : Uk. 92 Cm	3 Buah	Buah	59.800	17.940	Rp. 197.340	3 Buah	Buah	59.800	17.940	Rp. 197.340	Rp. 0
	Alat-Alat Pel Dan Lap : Wifer Lantai Frime Stainles + Tangkai Almunium Spesifikasi :	4 Set	Set	162.100	64.840	Rp. 713.240	4 Set	Set	162.100	64.840	Rp. 713.240	Rp. 0
	Alat pengharum Ruangan Spesifikasi : Pakai Baterai	10 Buah	Buah	90.000	90.000	Rp. 990.000	6 Buah	Buah	90.000	54.000	Rp. 594.000	Rp. (396.000)
	Bahan Kimia Untuk Pembersih : Cairan Pembersih Kaca Spesifikasi : Cling 425 ml	20 Buah	Buah	10.700	21.400	Rp. 235.400	10 Buah	Buah	10.700	10.700	Rp. 117.700	Rp. (117.700)

	Bahan Kimia Untuk Pembersih : Cairan Pembersih Kamar Mandi Spesifikasi : Harpic 450 ml	60 Buah	Buah	18.000	108.000	Rp. 1.188.000	30 Buah	Buah	18.000	54.000	Rp. 594.000	Rp. (594.000)
	Bahan Kimia Untuk Pembersih : Cairan Pembersih Lantai Spesifikasi : Super Pel 800 ml Refill	60 Buah	Buah	13.000	78.000	Rp. 858.000	60 Buah	Buah	13.000	78.000	Rp. 858.000	Rp. 0
	Bahan Kimia Untuk Pembersih : Obat Pembasmi Serangga Spesifikasi : HIT Aerosol 600 ml	10 Buah	Buah	39.400	39.400	Rp. 433.400	5 Buah	Buah	39.400	19.700	Rp. 216.700	Rp. (216.700)
	Bahan Kimia Untuk Pembersih : Sabun cuci piring Spesifikasi : Mama lemon 800 ml	60 Buah	Buah	21.700	130.200	Rp. 1.432.200	45 Buah	Buah	21.700	97.650	Rp. 1.074.150	Rp. (358.050)
	Bahan Kimia Untuk Pembersih : Sabun Cuci Tangan Spesifikasi : Yuri 375 ml, Pouch	60 Buah	Buah	19.300	115.800	Rp. 1.273.800	40 Buah	Buah	19.300	77.200	Rp. 849.200	Rp. (424.600)
	Keset Dan Tempat Sampah : Kantong plastik sampah Spesifikasi : Uk. 60 x 100 cm	20 Pak	Buah	15.800	31.600	Rp. 347.600	10 Pak	Buah	15.800	15.800	Rp. 173.800	Rp. (173.800)
	Keset Dan Tempat Sampah : Keranjang Sampah Spesifikasi :	15 Buah	Buah	24.200	36.300	Rp. 399.300	15 Buah	Buah	24.200	36.300	Rp. 399.300	Rp. 0
	Keset Dan Tempat Sampah : Keced	10 Buah	Buah	24.200	24.200	Rp. 266.200	10 Buah	Buah	24.200	24.200	Rp. 266.200	Rp. 0

[illegible]

	Perabot Kantor Lainnya : Ember plastik Spesifikasi : Ukuran 3 galon	10 Buah	Buah	18.200	18.200	Rp. 200.200	10 Buah	Buah	18.200	18.200	Rp. 200.200	Rp. 0
	Perabot Kantor Lainnya : Gayung Spesifikasi : Plastik	10 Buah	Buah	14.600	14.600	Rp. 160.600	10 Buah	Buah	14.600	14.600	Rp. 160.600	Rp. 0
	Perabot Kantor Lainnya : Gun Sprayer Spesifikasi : 45Cm	5 Buah	Buah	42.400	21.200	Rp. 233.200	5 Buah	Buah	42.400	21.200	Rp. 233.200	Rp. 0
	Perabot Kantor Lainnya : Gunting Rumput Spesifikasi : Super	6 Buah	Buah	84.700	50.820	Rp. 559.020	3 Buah	Buah	84.700	25.410	Rp. 279.510	Rp. (279.510)
	Perabot Kantor Lainnya : Kemoceng Spesifikasi : Plastik/ rafia, warna	10 Buah	Buah	14.600	14.600	Rp. 160.600	10 Buah	Buah	14.600	14.600	Rp. 160.600	Rp. 0
	Perabot Kantor Lainnya : Parang Spesifikasi : Gagang Kayu	10 Buah	Buah	123.500	123.500	Rp. 1.358.500	5 Buah	Buah	123.500	61.750	Rp. 679.250	Rp. (679.250)
	Perabot Kantor Lainnya : Sarung Tangan Spesifikasi : Kain	15 Pasang	Pasang	20.000	30.000	Rp. 330.000	15 Pasang	Pasang	20.000	30.000	Rp. 330.000	Rp. 0
	Perabot Kantor Lainnya : Sekop Taman Spesifikasi : Sekop Taman	10 Buah	Buah	31.800	31.800	Rp. 349.800	4 Buah	Buah	31.800	12.720	Rp. 139.920	Rp. (209.880)
	Perabot Kantor	6 Pasang	Pasang	106.800	64.080	Rp. 704.880	3 Pasang	Pasang	106.800	32.040	Rp. 352.440	Rp. (352.440)

	Lainnya : Sepatu Boot Panjang Spesifikasi :											
	Perabot Kantor Lainnya : Tisue Kotak Spesifikasi :	80 Kotak	Buah	16.400	131.200	Rp. 1.443.200	50 Kotak	Buah	16.400	82.000	Rp. 902.000	Rp. (541.200)
	Perabot Kantor Lainnya : Tisue Roll Spesifikasi :	100 Roll	Buah	9.100	91.000	Rp. 1.001.000	30 Roll	Buah	9.100	27.300	Rp. 300.300	Rp. (700.700)
	Sapu Dan Sikat : Sapu ijuk Spesifikasi :	15 Buah	Buah	33.300	49.950	Rp. 549.450	15 Buah	Buah	33.300	49.950	Rp. 549.450	Rp. 0
	Sapu Dan Sikat : Sapu Lidi Taman Spesifikasi : Sapu Lidi Taman	5 Buah	Buah	33.900	16.950	Rp. 186.450	5 Buah	Buah	33.900	16.950	Rp. 186.450	Rp. 0
	Sapu Dan Sikat : Sapu Nylon Spesifikasi : Sapu Nylon	15 Buah	Buah	36.300	54.450	Rp. 598.950	10 Buah	Buah	36.300	36.300	Rp. 399.300	Rp. (199.650)
	Sapu Dan Sikat : Sikat Lantai Spesifikasi : Uk. 25 Cm Nylon Magayama	10 Buah	Buah	38.600	38.600	Rp. 424.600	10 Buah	Buah	38.600	38.600	Rp. 424.600	Rp. 0
	Sapu Dan Sikat : Sikat toilet bulat Spesifikasi : Sikat toilet bulat	10 Buah	Buah	55.100	55.100	Rp. 606.100	5 Buah	Buah	55.100	0	Rp. 275.500	Rp. (330.600)
Jumlah Anggaran Sub Kegiatan :						Rp. 24.793.010	Jumlah Anggaran Sub Kegiatan :				Rp. 15.839.950	Rp. (8.953.060)
Sub Kegiatan : 2.16.01.2.06.04 Penyediaan Bahan Logistik Kantor Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum Lokasi : Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Desember Keluaran Sub Kegiatan :												
Sebelum Perubahan						Sesudah Perubahan						

		Indikator				Target	Indikator				Target	
		Jumlah bahan logistik yang tersedia untuk ASN kominfo				12 Bulan	Jumlah bahan logistik yang tersedia untuk ASN kominfo				12 Bulan	
Kode Rekening	Uraian	Sebelum Perubahan					Setelah Perubahan					Bertambah/ (Berkurang)
		Rincian Perhitungan				Jumlah	Rincian Perhitungan				Jumlah	
		Koefisien	Satuan	Harga	PPN		Koefisien	Satuan	Harga	PPN		
5.1	BELANJA OPERASI					Rp. 6.295.000					Rp. 0	Rp. (6.295.000)
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					Rp. 6.295.000					Rp. 0	Rp. (6.295.000)
5.1.02.01	Belanja Barang					Rp. 6.295.000					Rp. 0	Rp. (6.295.000)
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis					Rp. 6.295.000					Rp. 0	Rp. (6.295.000)
5.1.02.01.01.0043	Belanja Natura dan Pakan-Natura					Rp. 6.295.000					Rp. 0	Rp. (6.295.000)
	[#]					Rp. 6.295.000						Rp. (6.295.000)
	[-]											
	Makanan/Sembako : Bawang Merah Spesifikasi : bersih, kering	10 Kg	kg	33.000	0	Rp. 330.000		kg	33.000	0	Rp. 0	Rp. (330.000)
	Makanan/Sembako : Bawang Putih Spesifikasi : bersih, kering	10 Kg	kg	33.000	0	Rp. 330.000		kg	33.000	0	Rp. 0	Rp. (330.000)
	Makanan/Sembako : Garam Spesifikasi : bersih dan kering	30 Per Bungkus	bungkus	5.000	0	Rp. 150.000		bungkus	5.000	0	Rp. 0	Rp. (150.000)
	Makanan/Sembako : Gula Pasir Spesifikasi : bersih dan kering	80 Kg	kg	15.000	120.000	Rp. 1.320.000		kg	15.000	0	Rp. 0	Rp. (1.320.000)
	Makanan/Sembako : Kecap Manis Spesifikasi : Bersih dan Asli	30 Botol	botol	37.000	0	Rp. 1.110.000		botol	37.000	0	Rp. 0	Rp. (1.110.000)
	Makanan/Sembako	15 Botol	botol	25.000	0	Rp. 375.000		botol	25.000	0	Rp. 0	Rp. (375.000)

	: Kecap Teriyaki Spesifikasi : Bersih dan Asli											
	Makanan/Sembako : minyak Goreng Spesifikasi : Tidak tengik	40 Liter	liter	16.000	0	Rp. 640.000		liter	16.000	0	Rp. 0	Rp. (640.000)
	Makanan/Sembako : Sirup Spesifikasi : kemasan botol kaca,460 ml	80 Botol	botol	15.000	120.000	Rp. 1.320.000		botol	15.000	0	Rp. 0	Rp. (1.320.000)
	Makanan/Sembako : Susu Kental manis Spesifikasi : kaleng tidak penyok	60 Kaleng	kaleng	12.000	0	Rp. 720.000		kaleng	12.000	0	Rp. 0	Rp. (720.000)
Jumlah Anggaran Sub Kegiatan :						Rp. 6.295.000	Jumlah Anggaran Sub Kegiatan :				Rp. 0	Rp. (6.295.000)

Sub Kegiatan : 2.16.01.2.06.05 Penyediaan Barang Cetak dan Penggandaan

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :

Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Desember

Keluaran Sub Kegiatan :

Sebelum Perubahan				Setelah Perubahan			
Indikator			Target	Indikator			Target
Jumlah barang cetakan dan penggandaan yang disediakan			12 Bulan	Jumlah barang cetakan dan penggandaan yang disediakan			12 Bulan

Kode Rekening	Uraian	Sebelum Perubahan					Setelah Perubahan					Bertambah/ (Berkurang)
		Rincian Perhitungan				Jumlah	Rincian Perhitungan				Jumlah	
		Koefisien	Satuan	Harga	PPN		Koefisien	Satuan	Harga	PPN		
5.1	BELANJA OPERASI					Rp. 34.731.250					Rp. 34.731.250	Rp. 0
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					Rp. 34.731.250					Rp. 34.731.250	Rp. 0
5.1.02.01	Belanja Barang					Rp. 34.731.250					Rp. 34.731.250	Rp. 0
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis					Rp. 34.731.250					Rp. 34.731.250	Rp. 0
5.1.02.01.01.0024	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor					Rp. 3.231.250					Rp. 3.231.250	Rp. 0
	[#]					Rp. 3.231.250					Rp. 3.231.250	Rp. 0

	[-]																																								
	Barang Cetak - Kwitansi NCR Spesifikasi : Kwitasi sebagai bukti pembayaran/ pembelian, rangkap 5 dengan satuan buku berisi 50 set	5 Pak	buku	17.500	8.750	Rp. 96.250	5 Pak	buku	17.500	8.750	Rp. 96.250	Rp. 0																													
	Cetak Amplop Dinas/Kop Spesifikasi : Belanja cetak	25 Pak	pak	114.000	285.000	Rp. 3.135.000	25 Pak	pak	114.000	285.000	Rp. 3.135.000	Rp. 0																													
5.1.02.01.01.0026	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak					Rp. 31.500.000					Rp. 31.500.000	Rp. 0																													
	Beban Penggandaan Spesifikasi : Fotokopi dan sejenisnya	90000 Lembar	lembar	350	0	Rp. 31.500.000	90000 Lembar	lembar	350	0	Rp. 31.500.000	Rp. 0																													
Jumlah Anggaran Sub Kegiatan :						Rp. 34.731.250	Jumlah Anggaran Sub Kegiatan :				Rp. 34.731.250	Rp. 0																													
Sub Kegiatan : 2.16.01.2.06.06 Penyediaan Bahan Bacaan dan Peraturan Perundang-undangan																																									
Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum																																									
Lokasi :																																									
Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Desember																																									
Keluaran Sub Kegiatan :																																									
<table><tr><td colspan="5">Sebelum Perubahan</td><td colspan="3">Setelah Perubahan</td></tr><tr><td colspan="4">Indikator</td><td>Target</td><td colspan="4">Indikator</td><td>Target</td></tr><tr><td colspan="5">Jumlah bahan bacaan dan peraturan perundang-undangan yang disediakan</td><td>12 Bulan</td><td colspan="4">Jumlah bahan bacaan dan peraturan perundang-undangan yang disediakan</td><td>12 Bulan</td></tr></table>													Sebelum Perubahan					Setelah Perubahan			Indikator				Target	Indikator				Target	Jumlah bahan bacaan dan peraturan perundang-undangan yang disediakan					12 Bulan	Jumlah bahan bacaan dan peraturan perundang-undangan yang disediakan				12 Bulan
Sebelum Perubahan					Setelah Perubahan																																				
Indikator				Target	Indikator				Target																																
Jumlah bahan bacaan dan peraturan perundang-undangan yang disediakan					12 Bulan	Jumlah bahan bacaan dan peraturan perundang-undangan yang disediakan				12 Bulan																															
Kode Rekening	Uraian	Sebelum Perubahan				Setelah Perubahan				Bertambah/ (Berkurang)																															
		Rincian Perhitungan				Jumlah	Rincian Perhitungan				Jumlah																														
		Koefisien	Satuan	Harga	PPN		Koefisien	Satuan	Harga			PPN																													
5.1	BELANJA OPERASI					Rp. 31.998.000					Rp. 31.998.000	Rp. 0																													
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					Rp. 31.998.000					Rp. 31.998.000	Rp. 0																													

5.1.02.02	Belanja Jasa					Rp. 31.998.000					Rp. 31.998.000	Rp. 0
5.1.02.02.01	Belanja Jasa Kantor					Rp. 31.998.000					Rp. 31.998.000	Rp. 0
5.1.02.02.01.0062	Belanja Langganan Jurnal/Surat Kabar/Majalah					Rp. 31.998.000					Rp. 31.998.000	Rp. 0
	[#]					Rp. 31.998.000					Rp. 31.998.000	Rp. 0
	[-]											
	Beban Jasa surat kabar/majalah Spesifikasi : Nilai perencanaan per eksemplar	5333 Eksemplar	eksemplar	6.000	0	Rp. 31.998.000	5333 Eksemplar	eksemplar	6.000	0	Rp. 31.998.000	Rp. 0
Jumlah Anggaran Sub Kegiatan :						Rp. 31.998.000	Jumlah Anggaran Sub Kegiatan :				Rp. 31.998.000	Rp. 0
Sub Kegiatan : 2.16.01.2.06.07 Penyediaan Bahan/Material												
Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum												
Lokasi :												
Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Desember												
Keluaran Sub Kegiatan :												
Sebelum Perubahan						Sesudah Perubahan						
Indikator					Target	Indikator					Target	
Jumlah pegawai yang terpenuhi kebutuhan alat tulis kantor					12 Bulan	Jumlah pegawai yang terpenuhi kebutuhan alat tulis kantor					12 Bulan	

Kode Rekening	Uraian	Sebelum Perubahan				Jumlah	Setelah Perubahan				Jumlah	Bertambah/ (Berkurang)
		Rincian Perhitungan					Rincian Perhitungan					
		Koefisien	Satuan	Harga	PPN		Koefisien	Satuan	Harga	PPN		
5.1	BELANJA OPERASI					Rp. 29.535.550					Rp. 23.716.890	Rp. (5.818.660)
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					Rp. 29.535.550					Rp. 23.716.890	Rp. (5.818.660)
5.1.02.01	Belanja Barang					Rp. 29.535.550					Rp. 23.716.890	Rp. (5.818.660)
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis					Rp. 29.535.550					Rp. 23.716.890	Rp. (5.818.660)
5.1.02.01.01.0024	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor					Rp. 6.051.650					Rp. 5.701.750	Rp. (349.900)
	[#]					Rp. 6.051.650					Rp. 5.701.750	Rp. (349.900)
	[-]											
	Alat Perekat : Lakban Bening	10 Buah	buah	15.000	15.000	Rp. 165.000	10 Buah	buah	15.000	15.000	Rp. 165.000	Rp. 0

	Spesifikasi : Besar											
	Alat Perekat : Lakban Hitam Spesifikasi : Besar	30 Buah	buah	21.800	65.400	Rp. 719.400	20 Buah	buah	21.800	43.600	Rp. 479.600	Rp. (239.800)
	Alat Perekat : Lem Cair Spesifikasi :	30 Buah	buah	6.500	19.500	Rp. 214.500	30 Buah	buah	6.500	19.500	Rp. 214.500	Rp. 0
	Alat Tulis : Ballpoint Spesifikasi : Biasa	30 Lusin	lusin	32.700	98.100	Rp. 1.079.100	30 Lusin	lusin	32.700	98.100	Rp. 1.079.100	Rp. 0
	Alat Tulis : Ballpoint Spesifikasi : Balliner	10 Buah	Buah	27.600	27.600	Rp. 303.600	10 Buah	Buah	27.600	0	Rp. 276.000	Rp. (27.600)
	Alat Tulis Kantor Lainnya : Label CD HVS Spesifikasi :	10 Buah	buah	26.100	26.100	Rp. 287.100	10 Buah	buah	26.100	26.100	Rp. 287.100	Rp. 0
	Alat Tulis : Pensil Spesifikasi : 2B	15 Buah	buah	5.000	7.500	Rp. 82.500	15 Buah	buah	5.000	0	Rp. 75.000	Rp. (7.500)
	Alat Tulis : Spidol Spesifikasi : Permanent	15 Buah	buah	11.700	17.550	Rp. 193.050	15 Buah	buah	11.700	17.550	Rp. 193.050	Rp. 0
	Alat Tulis : Spidol Spesifikasi : Whiteboard	15 Buah	buah	11.300	16.950	Rp. 186.450	15 Buah	buah	11.300	16.950	Rp. 186.450	Rp. 0
	buku tulis Spesifikasi : Agenda Keluar Masuk	10 Buah	Buku	26.400	26.400	Rp. 290.400	10 Buah	Buku	26.400	26.400	Rp. 290.400	Rp. 0
	Isi Staples : Refill Staple / Hecht Neiches Spesifikasi : Kecil (10)	30 Kotak	kotak	4.400	13.200	Rp. 145.200	30 Kotak	kotak	4.400	13.200	Rp. 145.200	Rp. 0
	Ordner Dan Map :	5 Lusin	lusin	32.700	16.350	Rp. 179.850	5 Lusin	lusin	32.700	16.350	Rp. 179.850	Rp. 0

	Business File Spesifikasi : F4											
	Ordner Dan Map : Map Plastik Spesifikasi :	100 Buah	buah	4.000	40.000	Rp. 440.000	100 Buah	buah	4.000	40.000	Rp. 440.000	Rp. 0
	Ordner Dan Map : Snelhecter Spesifikasi : Plastik	30 Buah	buah	8.800	26.400	Rp. 290.400	30 Buah	buah	8.800	26.400	Rp. 290.400	Rp. 0
	Ordner Dan Map : Stopmap Spesifikasi : Folio	20 Pak	pak	27.500	55.000	Rp. 605.000	20 Pak	pak	27.500	55.000	Rp. 605.000	Rp. 0
	Penggaris : Penggaris Besi Spesifikasi : 30 Cm	20 Buah	buah	8.900	17.800	Rp. 195.800	20 Buah	buah	8.900	17.800	Rp. 195.800	Rp. 0
	Penjepit Kertas : Paper Clips Spesifikasi : Kecil	30 Pak	pak	12.100	36.300	Rp. 399.300	30 Pak	pak	12.100	36.300	Rp. 399.300	Rp. 0
	Pita Mesin Ketik : Pita Spesifikasi : Mesin Ketik Manual	5 Buah	buah	30.000	15.000	Rp. 165.000	3 Buah	buah	30.000	0	Rp. 90.000	Rp. (75.000)
	Tinta Tulis, Tinta Stempel : Tinta Stempel Spesifikasi :	10 Buah	buah	10.000	10.000	Rp. 110.000	10 Buah	buah	10.000	10.000	Rp. 110.000	Rp. 0
5.1.02.01.01.0025	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover					Rp. 8.897.460					Rp. 7.525.760	Rp. (1.371.700)
	Amplop : Amplop Spesifikasi : Kabinet	5 Pak	pak	27.300	13.650	Rp. 150.150	5 Pak	pak	27.300	13.650	Rp. 150.150	Rp. 0
	Amplop :Amplop Coklat Spesifikasi : 1/2 Folio	8 Pak	pak	47.000	37.600	Rp. 413.600	8 Pak	pak	47.000	37.600	Rp. 413.600	Rp. 0
	kertas dan cover	10 Pak	Buah	28.200	28.200	Rp. 310.200	10 Pak	Buah	28.200	28.200	Rp. 310.200	Rp. 0

	lainnya:Buku Folio Spesifikasi : Isi 100 lembar											
	kertas HVS :Kertas Continuous Form (NCR) Spesifikasi : 4 Play Besar	1 Box	box	732.100	73.210	Rp. 805.310	1 Box	box	732.100	73.210	Rp. 805.310	Rp. 0
	kertas HVS :Kertas HVS Spesifikasi : F4 ;80 gr	80 Rim	Rim	67.800	542.400	Rp. 5.966.400	70 Rim	Rim	67.800	474.600	Rp. 5.220.600	Rp. (745.800)
	kertas HVS :Kertas HVS Spesifikasi : A4 ;80 gr	20 Rim	Rim	56.900	113.800	Rp. 1.251.800	10 Rim	Rim	56.900	56.900	Rp. 625.900	Rp. (625.900)
5.1.02.01.01.0029	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer					Rp. 14.586.440					Rp. 10.489.380	Rp. (4.097.060)
	Bahan Komputer Lainnya Spesifikasi : Tinta Epson L220 Colour	6 Botol	botol	193.600	116.160	Rp. 1.277.760	4 Botol	botol	193.600	0	Rp. 774.400	Rp. (503.360)
	Bahan Komputer Lainnya Spesifikasi : Catridge MP 287 Colour	4 Buah	buah	303.750	121.500	Rp. 1.336.500	4 Buah	buah	303.750	121.500	Rp. 1.336.500	Rp. 0
	Bahan Komputer Lainnya Spesifikasi : Tinta Epson L220 Black	6 Botol	botol	193.600	116.160	Rp. 1.277.760	6 Botol	botol	193.600	116.160	Rp. 1.277.760	Rp. 0
	Bahan Komputer Lainnya Spesifikasi : Catridge MP 287 Black	8 Buah	buah	314.600	251.680	Rp. 2.768.480	4 Buah	buah	314.600	125.840	Rp. 1.384.240	Rp. (1.384.240)
	Bahan Komputer Lainnya: Catridge Canon IP 2770	4 Buah	Buah	314.600	125.840	Rp. 1.384.240	2 Buah	Buah	314.600	62.920	Rp. 692.120	Rp. (692.120)

	Spesifikasi : 810 black																																			
	Bahan Komputer Lainnya: Catridge Canon IP 2770 Spesifikasi : 811 colour	4 Buah	Buah	296.500	118.600	Rp. 1.304.600	4 Buah	Buah	296.500	118.600	Rp. 1.304.600	Rp. 0																								
	Tinta Epson Spesifikasi : 003 Warna (M)	8 Botol	Botol	96.000	76.800	Rp. 844.800	8 Botol	Botol	96.000	76.800	Rp. 844.800	Rp. 0																								
	Tinta/Toner Printer : Tinta suntik isi ulang Spesifikasi : Dataprint	50 Dus	Dus	36.300	181.500	Rp. 1.996.500	40 Dus	Dus	36.300	145.200	Rp. 1.597.200	Rp. (399.300)																								
	USB/Flash Disk : Flashdisk Spesifikasi : 8 GB	15 Buah	buah	145.200	217.800	Rp. 2.395.800	8 Buah	buah	145.200	116.160	Rp. 1.277.760	Rp. (1.118.040)																								
Jumlah Anggaran Sub Kegiatan :						Rp. 29.535.550	Jumlah Anggaran Sub Kegiatan :				Rp. 23.716.890	Rp. (5.818.660)																								
Sub Kegiatan : 2.16.01.2.06.08 Fasilitas Kunjungan Tamu Sumber Pendanaan : Lokasi : Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Desember Keluaran Sub Kegiatan : <table><tr><td colspan="4">Sebelum Perubahan</td><td colspan="4">Sesudah Perubahan</td></tr><tr><td colspan="3">Indikator</td><td>Target</td><td colspan="3">Indikator</td><td>Target</td></tr><tr><td colspan="3">Jumlah makanan dan minuman yang disediakan untuk pegawai per tahun</td><td>12 Bulan</td><td colspan="3">Jumlah makanan dan minuman yang disediakan untuk pegawai per tahun</td><td>12 Bulan</td></tr></table>													Sebelum Perubahan				Sesudah Perubahan				Indikator			Target	Indikator			Target	Jumlah makanan dan minuman yang disediakan untuk pegawai per tahun			12 Bulan	Jumlah makanan dan minuman yang disediakan untuk pegawai per tahun			12 Bulan
Sebelum Perubahan				Sesudah Perubahan																																
Indikator			Target	Indikator			Target																													
Jumlah makanan dan minuman yang disediakan untuk pegawai per tahun			12 Bulan	Jumlah makanan dan minuman yang disediakan untuk pegawai per tahun			12 Bulan																													
Kode Rekening	Uraian	Sebelum Perubahan				Jumlah	Setelah Perubahan				Bertambah/ (Berkurang)																									
		Rincian Perhitungan					Rincian Perhitungan																													
		Koefisien	Satuan	Harga	PPN		Koefisien	Satuan	Harga	PPN																										
5.1	BELANJA OPERASI					Rp. 57.200.000					Rp. 57.200.000	Rp. 0																								
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					Rp. 57.200.000					Rp. 57.200.000	Rp. 0																								
5.1.02.01	Belanja Barang					Rp. 57.200.000					Rp. 57.200.000	Rp. 0																								
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis					Rp. 57.200.000					Rp. 57.200.000	Rp. 0																								

5.1.02.01.01.0052	Belanja Makanan dan Minuman Rapat					Rp. 57.200.000					Rp. 57.200.000	Rp. 0
	[#]					Rp. 57.200.000					Rp. 57.200.000	Rp. 0
	[-]											
	Beban makanan dan minuman rapat Spesifikasi : Kudapan/ snack rapat	800 Kotak	pax	20.000	1.600.000	Rp. 17.600.000	800 Kotak	pax	20.000	1.600.000	Rp. 17.600.000	Rp. 0
	Beban makanan dan minuman rapat Spesifikasi : Makan dan minum rapat biasa	800 Kotak	pax	45.000	3.600.000	Rp. 39.600.000	800 Kotak	pax	45.000	3.600.000	Rp. 39.600.000	Rp. 0
Jumlah Anggaran Sub Kegiatan :						Rp. 57.200.000	Jumlah Anggaran Sub Kegiatan :				Rp. 57.200.000	Rp. 0
Sub Kegiatan : 2.16.01.2.06.09 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD												
Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum												
Lokasi :												
Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Desember												
Keluaran Sub Kegiatan :												
Sebelum Perubahan						Setelah Perubahan						
Indikator					Target	Indikator					Target	
Jumlah rapat koordinas dan konsultasi ke luar daerah yang dihadiri					23 Pegawai	Jumlah rapat koordinas dan konsultasi ke luar daerah yang dihadiri					23 Pegawai	

Kode Rekening	Uraian	Sebelum Perubahan				Jumlah	Setelah Perubahan				Bertambah/ (Berkurang)	
		Rincian Perhitungan					Rincian Perhitungan					
		Koefisien	Satuan	Harga	PPN		Koefisien	Satuan	Harga	PPN		
5.1	BELANJA OPERASI					Rp. 303.220.000					Rp. 27.448.000	Rp. (275.772.000)
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					Rp. 303.220.000					Rp. 27.448.000	Rp. (275.772.000)
5.1.02.04	Belana Perjalanan Dinas					Rp. 303.220.000					Rp. 27.448.000	Rp. (275.772.000)
5.1.02.04.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri					Rp. 303.220.000					Rp. 27.448.000	Rp. (275.772.000)
5.1.02.04.01.0001	Belanja Perjalanan Dinas Biasa					Rp. 251.420.000					Rp. 18.808.000	Rp. (232.612.000)
	[#]					Rp. 251.420.000					Rp. 18.808.000	Rp. (232.612.000)

	[-]											
	Perjalanan Dinas Luar Kota : Biaya Akomodasi Spesifikasi : Nilai perencanaan (pergi pulang/ p.p); Batas tarif riil sesuai SK Bupati Standar Biaya	80 Orang / Hari	OH	1.160.000	0	Rp. 92.800.000	6 Orang / Hari	OH	1.160.000	0	Rp. 6.960.000	Rp. (85.840.000)
	Perjalanan Dinas Luar Kota : Biaya Transportasi Darat Spesifikasi : Nilai perencanaan (pergi pulang/ p.p); Batas tarif riil sesuai SK Bupati Standar Biaya	35 Orang / Kali	OK	600.000	0	Rp. 21.000.000	2 Orang / Kali	OK	600.000	0	Rp. 1.200.000	Rp. (19.800.000)
	Perjalanan Dinas Luar Kota : Biaya Transportasi Udara Spesifikasi : Nilai perencanaan (pergi pulang/ p.p); Batas tarif riil sesuai SK Bupati Standar Biaya	30 Orang / Kali	OK	2.984.000	0	Rp. 89.520.000	2 Orang / Kali	OK	2.984.000	0	Rp. 5.968.000	Rp. (83.552.000)
	Perjalanan Dinas Luar Kota : Uang Harian Spesifikasi : Nilai perencanaan atas Jarajk Tempuh lebih dari 15 (lima	80 Orang / Hari	Orang / Hari	530.000	0	Rp. 42.400.000	6 Orang / Hari	Orang / Hari	530.000	0	Rp. 3.180.000	Rp. (39.220.000)

	belas) kilometer; Batas tarif riil sesuai SK Bupati Standar Biaya											
	Perjalanan Dinas Luar Kota : Uang Representasi Spesifikasi : Eselon II/Anggota DPRD	38 Orang / Hari	Hari	150.000	0	Rp. 5.700.000	10 Orang / Hari	Hari	150.000	0	Rp. 1.500.000	Rp. (4.200.000)
5.1.02.04.01.0003	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota					Rp. 51.800.000					Rp. 8.640.000	Rp. (43.160.000)
	Perjalanan Dinas Dalam Kota : Biaya Transportasi Spesifikasi : Nilai perencanaan (pergi pulang/ p.p); Batas tarif riil sesuai SK Bupati Standar Biaya	140 Orang / Kali	OK	150.000	0	Rp. 21.000.000	24 Orang / Kali	OK	150.000	0	Rp. 3.600.000	Rp. (17.400.000)
	Perjalanan Dinas Dalam Kota: Uang Harian Spesifikasi : Lebih dari 8 (delapan) jam	220 Orang / Hari	OH	140.000	0	Rp. 30.800.000	36 Orang / Hari	OH	140.000	0	Rp. 5.040.000	Rp. (25.760.000)
Jumlah Anggaran Sub Kegiatan :						Rp. 303.220.000	Jumlah Anggaran Sub Kegiatan :				Rp. 27.448.000	Rp. (275.772.000)
Jumlah Total Anggaran Kegiatan :						Rp. 524.195.760	Jumlah Total Anggaran Kegiatan :				Rp. 227.357.040	Rp. (296.838.720)
							Kabupaten Kotawaringin Timur , Tanggal Kepala Dinas Komunikasi Dan Informatika					

		MULTAZAM, ST, M.MT NIP. 196805281999031004		
Keterangan :				
Tanggal Pembahasan :				
Catatan Hasil Pembahasan :				
1.				
2.				
3.				
4.				
5.				
Tim Anggaran Pemerintah Daerah				
No.	Nama	NIP	Jabatan	Tanda Tangan
1.				
2.				
3.				
4.				
5.				
6.				
7.				
8.				

RENCANA KERJA DAN PERUBAHAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH	Formulir RKPA - RINCIAN BELANJA SKPD
Pemerintah Kabupaten Kotawaringin Timur Tahun Anggaran 2021	

Urusan Pemerintahan : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
 Bidang Urusan : 2.16 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA
 Program : 2.16.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA
 Sasaran Program :
 Capaian Program :
 Kegiatan : 2.16.01.2.09 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah
 Organisasi : 2.16.2.21.2.20.04.0000 DINAS KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA
 Unit : 2.16.2.21.2.20.04.0000 DINAS KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA
 Alokasi Tahun 2020 : Rp. 0
 Alokasi Tahun 2021 : Rp. 170.790.500
 Alokasi Tahun 2022 : Rp. 0

Indikator & Tolok Ukur Kinerja Kegiatan				
Indikator	Sebelum Perubahan		Sesudah Perubahan	
	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Kegiatan				
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 227.554.500	Dana yang dibutuhkan	Rp. 170.790.500
Keluaran				
Hasil				

Kelompok Sasaran Kegiatan :

Rincian Perubahan Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah				
Sub Kegiatan	: 2.16.01.2.09.01 Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan dan Pajak Kendaraan Perorangan Dinas atau Kendaraan Dinas Jabatan			
Sumber Pendanaan	: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum			
Lokasi	:			
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d. Desember			
Keluaran Sub Kegiatan				

		Sebelum Perubahan			Sesudah Perubahan		
		Indikator		Target	Indikator		Target
		Jumlah kendaraan yang dipelihara		4 unit	Jumlah kendaraan yang dipelihara		4 unit
		Jumlah mobil jabatan yang dipelihara dalam satu tahun		2 unit	Jumlah mobil jabatan yang dipelihara dalam satu tahun		2 unit

Kode Rekening	Uraian	Sebelum Perubahan					Setelah Perubahan					Bertambah/ (Berkurang)
		Rincian Perhitungan				Jumlah	Rincian Perhitungan				Jumlah	
		Koefisien	Satuan	Harga	PPN		Koefisien	Satuan	Harga	PPN		
5.1	BELANJA OPERASI					Rp. 57.081.000					Rp. 11.600.000	Rp. (45.481.000)
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					Rp. 57.081.000					Rp. 11.600.000	Rp. (45.481.000)
5.1.02.03	Belanja Pemeliharaan					Rp. 57.081.000					Rp. 11.600.000	Rp. (45.481.000)
5.1.02.03.02	Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin					Rp. 57.081.000					Rp. 11.600.000	Rp. (45.481.000)
5.1.02.03.02.0036	Belanja Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat Angkutan Darat Bermotor-Kendaraan Bermotor Penumpang					Rp. 57.081.000					Rp. 11.600.000	Rp. (45.481.000)
	[#]					Rp. 57.081.000					Rp. 11.600.000	Rp. (45.481.000)
	[-]											
	Pembayaran Pajak Kendaraan Bermotor (PKB) Roda 4 Spesifikasi : Mobil Operasional/Dinas Kapasitas Mesin 1500 cc sd 2000	4 Unit	Unit / Tahun	2.700.000	0	Rp. 10.800.000	3 Unit	Unit / Tahun	2.700.000	0	Rp. 8.100.000	Rp. (2.700.000)
	Pembayaran Pajak Kendaraan Bermotor (PKB) Roda 4 Spesifikasi : Mobil Operasional/Dinas Kapasitas Mesin 2000 cc ke atas	2 Unit	Unit / Tahun	3.500.000	0	Rp. 7.000.000	1 Unit	Unit / Tahun	3.500.000	0	Rp. 3.500.000	Rp. (3.500.000)
	Pemeliharaan Alat Angkutan Darat Bermotor : Kendaraan Dinas Spesifikasi : Operasional; Roda	1 Tahun	unit/ tahun	35.710.000	3.571.000	Rp. 39.281.000		unit/ tahun	35.710.000	0	Rp. 0	Rp. (39.281.000)

	Empat											
Jumlah Anggaran Sub Kegiatan :						Rp. 57.081.000	Jumlah Anggaran Sub Kegiatan :				Rp. 11.600.000	Rp. (45.481.000)
Sub Kegiatan : 2.16.01.2.09.02 Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan, Pajak, dan Perizinan Kendaraan Dinas Operasional atau Lapangan												
Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum												
Lokasi :												
Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Desember												
Keluaran Sub Kegiatan :												
Sebelum Perubahan						Sesudah Perubahan						
Indikator					Target	Indikator					Target	
Jumlah kendaraan dinas/Operasional yang dipelihara					4 unit	Jumlah kendaraan dinas/Operasional yang dipelihara					4 unit	

Kode Rekening	Uraian	Sebelum Perubahan					Setelah Perubahan					Bertambah/ (Berkurang)
		Rincian Perhitungan				Jumlah	Rincian Perhitungan				Jumlah	
		Koefisien	Satuan	Harga	PPN		Koefisien	Satuan	Harga	PPN		
5.1	BELANJA OPERASI					Rp. 99.622.500					Rp. 95.697.500	Rp. (3.925.000)
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					Rp. 99.622.500					Rp. 95.697.500	Rp. (3.925.000)
5.1.02.01	Belanja Barang					Rp. 55.776.500					Rp. 51.851.500	Rp. (3.925.000)
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis					Rp. 55.776.500					Rp. 51.851.500	Rp. (3.925.000)
5.1.02.01.01.0004	Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas					Rp. 55.776.500					Rp. 51.851.500	Rp. (3.925.000)
	[#]					Rp. 55.776.500					Rp. 51.851.500	Rp. (3.925.000)
	[-]											
	Dexlite Spesifikasi :	943 Liter	Liter	10.500	0	Rp. 9.901.500	943 Liter	Liter	10.500	0	Rp. 9.901.500	Rp. 0
	Pertalite Spesifikasi :	3500 Liter	Liter	7.850	0	Rp. 27.475.000	3000 Liter	Liter	7.850	0	Rp. 23.550.000	Rp. (3.925.000)
	Pertamax Spesifikasi :	2000 Liter	Liter	9.200	0	Rp. 18.400.000	2000 Liter	Liter	9.200	0	Rp. 18.400.000	Rp. 0
5.1.02.03	Belanja Pemeliharaan					Rp. 43.846.000					Rp. 43.846.000	Rp. 0
5.1.02.03.02	Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin					Rp. 43.846.000					Rp. 43.846.000	Rp. 0
5.1.02.03.02.0036	Belanja Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat Angkutan Darat Bermotor-Kendaraan Bermotor Penumpang					Rp. 39.281.000					Rp. 39.281.000	Rp. 0
	Pemeliharaan Alat	1 Tahun	unit/	35.710.000	3.571.000	Rp. 39.281.000	1 Tahun	unit/	35.710.000	3.571.000	Rp. 39.281.000	Rp. 0

[illegible]

	[-]											
	Beban Pemeliharaan Aset tetap lainnya Spesifikasi : Biaya Pemeliharaan Gedung Tidak Bertingkat	154 Luas / M2	meter persegi	155.000	2.387.000	Rp. 26.257.000	154 Luas / M2	meter persegi	155.000	2.387.000	Rp. 26.257.000	Rp. 0
Jumlah Anggaran Sub Kegiatan :						Rp. 26.257.000	Jumlah Anggaran Sub Kegiatan :				Rp. 26.257.000	Rp. 0
Sub Kegiatan : 2.16.01.2.09.10 Pemeliharaan/Rehabilitasi Sarana dan Prasarana Gedung Kantor atau Bangunan Lainnya												
Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum												
Lokasi :												
Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Desember												
Keluaran Sub Kegiatan :												
Sebelum Perubahan						Sesudah Perubahan						
Indikator					Target	Indikator					Target	
Jumlah perlengkapan yang dipelihara dalam satu tahun					23 Pegawai	Jumlah perlengkapan yang dipelihara dalam satu tahun					23 Pegawai	

Kode Rekening	Uraian	Sebelum Perubahan					Setelah Perubahan					Bertambah/ (Berkurang)
		Rincian Perhitungan				Jumlah	Rincian Perhitungan				Jumlah	
		Koefisien	Satuan	Harga	PPN		Koefisien	Satuan	Harga	PPN		
5.1	BELANJA OPERASI					Rp. 18.832.000					Rp. 14.890.000	Rp. (3.942.000)
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					Rp. 18.832.000					Rp. 14.890.000	Rp. (3.942.000)
5.1.02.03	Belanja Pemeliharaan					Rp. 18.832.000					Rp. 14.890.000	Rp. (3.942.000)
5.1.02.03.02	Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin					Rp. 18.832.000					Rp. 14.890.000	Rp. (3.942.000)
5.1.02.03.02.0405	Belanja Pemeliharaan Komputer-Komputer Unit-Personal Computer					Rp. 11.242.000					Rp. 7.300.000	Rp. (3.942.000)
	[#]					Rp. 11.242.000					Rp. 7.300.000	Rp. (3.942.000)
	[-]											
	beban Pemeliharaan Aset Tetap Lainnya Spesifikasi : Personal Computer (PC)/ Laptop dan sejenisnya	14 Unit / Tahun	unit / tahun	730.000	1.022.000	Rp. 11.242.000	10 Unit / Tahun	unit / tahun	730.000	0	Rp. 7.300.000	Rp. (3.942.000)

5.1.02.03.02.0411	Belanja Pemeliharaan Komputer-Peralatan Komputer-Peralatan Komputer Lainnya					Rp. 7.590.000					Rp. 7.590.000	Rp. 0
	beban Pemeliharaan Aset Tetap Lainnya Spesifikasi : Printer dan sejenisnya	10 Unit / Tahun	unit / tahun	690.000	690.000	Rp. 7.590.000	10 Unit / Tahun	unit / tahun	690.000	690.000	Rp. 7.590.000	Rp. 0
Jumlah Anggaran Sub Kegiatan :						Rp. 18.832.000	Jumlah Anggaran Sub Kegiatan :				Rp. 14.890.000	Rp. (3.942.000)
Sub Kegiatan : 2.16.01.2.09.11 Pemeliharaan/Rehabilitasi Sarana dan Prasarana Pendukung Gedung Kantor atau Bangunan Lainnya												
Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum												
Lokasi :												
Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Desember												
Keluaran Sub Kegiatan :												
Sebelum Perubahan						Sesudah Perubahan						
Indikator					Target	Indikator					Target	
Jumlah perlengkapan yang dipelihara dalam satu tahun					23 Pegawai	Jumlah perlengkapan yang dipelihara dalam satu tahun					23 Pegawai	

Kode Rekening	Uraian	Sebelum Perubahan				Jumlah	Setelah Perubahan				Jumlah	Bertambah/ (Berkurang)
		Rincian Perhitungan					Rincian Perhitungan					
		Koefisien	Satuan	Harga	PPN		Koefisien	Satuan	Harga	PPN		
5.1	BELANJA OPERASI					Rp. 25.762.000					Rp. 22.346.000	Rp. (3.416.000)
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					Rp. 25.762.000					Rp. 22.346.000	Rp. (3.416.000)
5.1.02.03	Belanja Pemeliharaan					Rp. 25.762.000					Rp. 22.346.000	Rp. (3.416.000)
5.1.02.03.02	Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin					Rp. 25.762.000					Rp. 22.346.000	Rp. (3.416.000)
5.1.02.03.02.0117	Belanja Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga-Alat Kantor-Alat Kantor Lainnya					Rp. 15.026.000					Rp. 15.026.000	Rp. 0
	[#]					Rp. 15.026.000					Rp. 15.026.000	Rp. 0
	[-]											
	beban Pemeliharaan Aset Tetap Lainnya Spesifikasi : Inventaris Kantor yang tercatat	36 Unit / Tahun	orang / tahun	80.000	288.000	Rp. 3.168.000	36 Unit / Tahun	orang / tahun	80.000	288.000	Rp. 3.168.000	Rp. 0
	beban Pemeliharaan Aset Tetap Lainnya	1 Unit / Tahun	unit / tahun	10.780.000	1.078.000	Rp. 11.858.000	1 Unit / Tahun	unit / tahun	10.780.000	1.078.000	Rp. 11.858.000	Rp. 0

	Spesifikasi : Genset 125 KVA											
5.1.02.03.02.0121	Belanja Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga-Alat Rumah Tangga-Alat Pendingin					Rp. 10.736.000					Rp. 7.320.000	Rp. (3.416.000)
	beban Pemeliharaan Aset Tetap Lainnya Spesifikasi : Pemeliharaan A.C / Alat Pendingin Ruangan sejenisnya	16 Unit / Tahun	unit / tahun	610.000	976.000	Rp. 10.736.000	12 Unit / Tahun	unit / tahun	610.000	0	Rp. 7.320.000	Rp. (3.416.000)
Jumlah Anggaran Sub Kegiatan :						Rp. 25.762.000	Jumlah Anggaran Sub Kegiatan :				Rp. 22.346.000	Rp. (3.416.000)
Jumlah Total Anggaran Kegiatan :						Rp. 227.554.500	Jumlah Total Anggaran Kegiatan :				Rp. 170.790.500	Rp. (56.764.000)
							Kabupaten Kotawaringin Timur , Tanggal Kepala Dinas Komunikasi Dan Informatika MULTAZAM, ST, M.MT NIP. 196805281999031004					
Keterangan :												
Tanggal Pembahasan :												
Catatan Hasil Pembahasan :												
1.												
2.												
3.												
4.												
5.												
Tim Anggaran Pemerintah Daerah												
No.	Nama					NIP		Jabatan		Tanda Tangan		
1.												

2.				
3.				
4.				
5.				
6.				
7.				
8.				

RENCANA KERJA DAN PERUBAHAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH	Formulir RKPA - RINCIAN BELANJA SKPD
Pemerintah Kabupaten Kotawaringin Timur Tahun Anggaran 2021	

Urusan Pemerintahan : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
 Bidang Urusan : 2.16 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA
 Program : 2.16.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA
 Sasaran Program :
 Capaian Program :
 Kegiatan : 2.16.01.2.07 Pengadaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintah Daerah
 Organisasi : 2.16.2.21.2.20.04.0000 DINAS KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA
 Unit : 2.16.2.21.2.20.04.0000 DINAS KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA
 Alokasi Tahun 2020 : Rp. 0
 Alokasi Tahun 2021 : Rp. 26.842.140
 Alokasi Tahun 2022 : Rp. 0

Indikator & Tolok Ukur Kinerja Kegiatan				
Indikator	Sebelum Perubahan		Sesudah Perubahan	
	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Kegiatan				
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 165.805.530	Dana yang dibutuhkan	Rp. 26.842.140
Keluaran				
Hasil				

Kelompok Sasaran Kegiatan :

Rincian Perubahan Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 2.16.01.2.07.05 Pengadaan Mebel
Sumber Pendanaan	: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Lokasi	:

	Merk : Ergosit											
	Meja Kerja Kayu : Meja 1 Biro Kecil Spesifikasi : Bahan : Rangka Kayu Campur, Ukuran : 150 x 75 x 75 cm, Merk: Indachi	1 Buah	Buah	3.936.000	393.600	Rp. 4.329.600	1 Buah	Buah	3.936.000	393.600	Rp. 4.329.600	Rp. 0
Jumlah Anggaran Sub Kegiatan :						Rp. 11.887.920	Jumlah Anggaran Sub Kegiatan :				Rp. 9.321.840	Rp. (2.566.080)

5.2.02.10.01	Belanja Modal Komputer Unit					Rp. 50.006.550					Rp. 17.520.300	Rp. (32.486.250)
5.2.02.10.01.0002	Belanja Modal Personal Computer					Rp. 50.006.550					Rp. 17.520.300	Rp. (32.486.250)
	[#]					Rp. 50.006.550						Rp. (50.006.550)
	[-]											
	Personal Komputer : Laptop Spesifikasi : Apple MacBook Intel Core i5, 8GB DDR3	1 Unit	Unit	20.872.500	2.087.250	Rp. 22.959.750		Unit	20.872.500	0	Rp. 0	Rp. (22.959.750)
	Personal Komputer : Laptop Spesifikasi : Toshiba Satellite Intel Core i3, 2GB DDR3	3 Unit	Unit	8.196.000	2.458.800	Rp. 27.046.800		Unit	8.196.000	0	Rp. 0	Rp. (27.046.800)
	[#] Perlengkapan gedung kantor										Rp. 17.520.300	Rp. 17.520.300
	[-]											
	Personal Komputer : Laptop Spesifikasi : Lenovo IdeaPad Intel Core i7, 8GB DDR3		Unit	0	0	Rp. 0	1 Unit	Unit	17.520.300	0	Rp. 17.520.300	Rp. 17.520.300
5.2.02.10.02	Belanja Modal Peralatan Komputer					Rp. 16.619.020					Rp. 0	Rp. (16.619.020)
5.2.02.10.02.0001	Belanja Modal Peralatan Mainframe					Rp. 6.048.900					Rp. 0	Rp. (6.048.900)
	[#]					Rp. 6.048.900						Rp. (6.048.900)
	[-]											
	Peralatan	3 Unit	Unit	1.833.000	549.900	Rp. 6.048.900	00 Unit	Unit	1.833.000	0	Rp. 0	Rp. (6.048.900)

	Mainframe : Hard Disk Spesifikasi : Toshiba 2 TB											
5.2.02.10.02.0003	Belanja Modal Peralatan Personal Computer					Rp. 10.570.120					Rp. 0	Rp. (10.570.120)
	Peralatan Personal Komputer : Printer (Peralatan Personal Komputer) Spesifikasi : HP Deskjet 4729	4 Unit	Unit	2.402.300	960.920	Rp. 10.570.120		Unit	2.402.300	0	Rp. 0	Rp. (10.570.120)
Jumlah Anggaran Sub Kegiatan :						Rp. 66.625.570	Jumlah Anggaran Sub Kegiatan :				Rp. 17.520.300	Rp. (49.105.270)
Jumlah Total Anggaran Kegiatan :						Rp. 165.805.530	Jumlah Total Anggaran Kegiatan :				Rp. 26.842.140	Rp. (138.963.390)

Keterangan	:
Tanggal Pembahasan	:
Catatan Hasil Pembahasan	:
1.	
2.	
3.	
4.	
5.	

Tim Anggaran Pemerintah Daerah				
No.	Nama	NIP	Jabatan	Tanda Tangan
1.				
2.				
3.				
4.				
5.				
6.				
7.				
8.				

RENCANA KERJA DAN PERUBAHAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH	Formulir RKPA - RINCIAN BELANJA SKPD
Pemerintah Kabupaten Kotawaringin Timur Tahun Anggaran 2021	

Urusan Pemerintahan : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
 Bidang Urusan : 2.16 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA
 Program : 2.16.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA
 Sasaran Program :
 Capaian Program :
 Kegiatan : 2.16.01.2.08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah
 Organisasi : 2.16.2.21.2.20.04.0000 DINAS KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA
 Unit : 2.16.2.21.2.20.04.0000 DINAS KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA
 Alokasi Tahun 2020 : Rp. 0
 Alokasi Tahun 2021 : Rp. 983.384.016
 Alokasi Tahun 2022 : Rp. 0

Indikator & Tolok Ukur Kinerja Kegiatan				
Indikator	Sebelum Perubahan		Sesudah Perubahan	
	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Kegiatan				
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 1.021.602.898	Dana yang dibutuhkan	Rp. 983.384.016
Keluaran				
Hasil				

Kelompok Sasaran Kegiatan :

Rincian Perubahan Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah		
Sub Kegiatan	: 2.16.01.2.08.01 Penyediaan Jasa Surat Menyurat	
Sumber Pendanaan	: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum	
Lokasi	:	
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d. Desember	
Keluaran Sub Kegiatan	Sebelum Perubahan	Sesudah Perubahan

		Indikator		Target				Indikator		Target	
		Jumlah surat bermaterai yang dilayani per tahun		12 Bulan				Jumlah surat bermaterai yang dilayani per tahun		12 Bulan	

Kode Rekening	Uraian	Sebelum Perubahan					Setelah Perubahan					Bertambah/ (Berkurang)
		Rincian Perhitungan				Jumlah	Rincian Perhitungan				Jumlah	
		Koefisien	Satuan	Harga	PPN		Koefisien	Satuan	Harga	PPN		
5.1	BELANJA OPERASI					Rp. 15.414.000					Rp. 15.414.000	Rp. 0
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					Rp. 15.414.000					Rp. 15.414.000	Rp. 0
5.1.02.01	Belanja Barang					Rp. 10.914.000					Rp. 10.914.000	Rp. 0
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis					Rp. 10.914.000					Rp. 10.914.000	Rp. 0
5.1.02.01.01.0027	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos					Rp. 10.914.000					Rp. 10.914.000	Rp. 0
	[#]					Rp. 10.914.000					Rp. 10.914.000	Rp. 0
	[-]											
	materai Spesifikasi : 6000	1144 Buah	Buah	6.000	0	Rp. 6.864.000	1144 Buah	Buah	6.000	0	Rp. 6.864.000	Rp. 0
	materai Spesifikasi : 3000	1350 Buah	Buah	3.000	0	Rp. 4.050.000	1350 Buah	Buah	3.000	0	Rp. 4.050.000	Rp. 0
5.1.02.02	Belanja Jasa					Rp. 4.500.000					Rp. 4.500.000	Rp. 0
5.1.02.02.01	Belanja Jasa Kantor					Rp. 4.500.000					Rp. 4.500.000	Rp. 0
5.1.02.02.01.0064	Belanja Paket/Pengiriman					Rp. 4.500.000					Rp. 4.500.000	Rp. 0
	Belanja Pengiriman Barang Spesifikasi : Cargo	40 Kali	Kilo	75.000	0	Rp. 3.000.000	40 Kali	Kilo	75.000	0	Rp. 3.000.000	Rp. 0
	Belanja Pengiriman Surat Spesifikasi : Paket Pos, JNT	30 Kali	paket	50.000	0	Rp. 1.500.000	30 Kali	paket	50.000	0	Rp. 1.500.000	Rp. 0
Jumlah Anggaran Sub Kegiatan :						Rp. 15.414.000	Jumlah Anggaran Sub Kegiatan :				Rp. 15.414.000	Rp. 0

Sub Kegiatan

: 2.16.01.2.08.02 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik

Sumber Pendanaan

: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi

:

Waktu Pelaksanaan

: Januari s.d. Desember

Keluaran Sub Kegiatan	:	Sebelum Perubahan				Sesudah Perubahan			
		Indikator		Target	Indikator		Target		
		penerangan dan fasilitas listrik lebih baik		12 Bulan	penerangan dan fasilitas listrik lebih baik		12 Bulan		

Kode Rekening	Uraian	Sebelum Perubahan					Setelah Perubahan					Bertambah/ (Berkurang)
		Rincian Perhitungan				Jumlah	Rincian Perhitungan				Jumlah	
		Koefisien	Satuan	Harga	PPN		Koefisien	Satuan	Harga	PPN		
5.1	BELANJA OPERASI					Rp. 633.819.460					Rp. 614.236.960	Rp. (19.582.500)
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					Rp. 633.819.460					Rp. 614.236.960	Rp. (19.582.500)
5.1.02.02	Belanja Jasa					Rp. 633.819.460					Rp. 614.236.960	Rp. (19.582.500)
5.1.02.02.01	Belanja Jasa Kantor					Rp. 633.819.460					Rp. 614.236.960	Rp. (19.582.500)
5.1.02.02.01.0060	Belanja Tagihan Air					Rp. 21.080.500					Rp. 21.080.500	Rp. 0
	[#]					Rp. 21.080.500					Rp. 21.080.500	Rp. 0
	[-]											
	Beban Jasa Air : PDAM Spesifikasi : PRT2, 0-10 m3	6650 M2 Per Bulan	m3	3.170	0	Rp. 21.080.500	6650 M2 Per Bulan	m3	3.170	0	Rp. 21.080.500	Rp. 0
5.1.02.02.01.0061	Belanja Tagihan Listrik					Rp. 186.576.000					Rp. 178.464.000	Rp. (8.112.000)
	Beban Jasa Listrik : PT. PLN Spesifikasi : P1/TR, 6.600 s.d 200 KVA	138000 Kwh	KWh	1.352	0	Rp. 186.576.000	132000 Kwh	KWh	1.352	0	Rp. 178.464.000	Rp. (8.112.000)
5.1.02.02.01.0063	Belanja Kawat/Faksimili/Internet/TV Berlangganan					Rp. 426.162.960					Rp. 414.692.460	Rp. (11.470.500)
	Beban Jasa kawat/faksimili/internet : Paket Internet Spesifikasi : Indihome PT Telkom, 50 Mbps	56 Kali	unit/ bulan	787.500	0	Rp. 44.100.000	45 Kali	unit/ bulan	787.500	0	Rp. 35.437.500	Rp. (8.662.500)
	Biasa Jasa Paket Telekomunikasi Spesifikasi : Voucher Pulsa @ Rp. 100.000,00 All Operator	60 Kali	Kali	102.000	0	Rp. 6.120.000	60 Kali	Kali	102.000	0	Rp. 6.120.000	Rp. 0

	Biasa Jasa Paket Telekomunikasi Spesifikasi : Voucher Pulsa @ Rp. 50.000,00 All Operator	54 Kali	Kali	52.000	0	Rp. 2.808.000		Kali	52.000	0	Rp. 0	Rp. (2.808.000)	
	[-] Sewa Banddwidth Backup												
	Beban Jasa kawat/faksimili/internet : Paket Internet Spesifikasi : Astinet PT Telkom, 17 Mbps	12 Bulan	unit/bulan	15.547.290	0	Rp. 186.567.480	12 Bulan	unit/bulan	15.547.290	0	Rp. 186.567.480	Rp. 0	
	[-] Sewa Banddwidth Utama												
	Beban Jasa kawat/faksimili/internet : Paket Internet Spesifikasi : Astinet PT Telkom, 17 Mbps	12 Bulan	unit/bulan	15.547.290	0	Rp. 186.567.480	12 Bulan	unit/bulan	15.547.290	0	Rp. 186.567.480	Rp. 0	
Jumlah Anggaran Sub Kegiatan :						Rp. 633.819.460	Jumlah Anggaran Sub Kegiatan :				Rp. 614.236.960	Rp. (19.582.500)	
Sub Kegiatan : 2.16.01.2.08.04 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor													
Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum													
Lokasi :													
Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Desember													
Keluaran Sub Kegiatan :													
Sebelum Perubahan					Sesudah Perubahan								
Indikator				Target	Indikator				Target				
Jumlah administrasi keuangan yang selesai tepat waktu				12 Bulan	Jumlah administrasi keuangan yang selesai tepat waktu				12 Bulan				
Jumlah peralatan kerja yang mendapat jasa perbaikan				12 Bulan	Jumlah peralatan kerja yang mendapat jasa perbaikan				12 Bulan				
Jumlah tenaga kebersihan yang tersedia				12 Bulan	Jumlah tenaga kebersihan yang tersedia				12 Bulan				

Kode Rekening	Uraian	Sebelum Perubahan				Jumlah	Setelah Perubahan				Bertambah/ (Berkurang)	
		Rincian Perhitungan					Rincian Perhitungan					
		Koefisien	Satuan	Harga	PPN		Koefisien	Satuan	Harga	PPN		
5.1	BELANJA OPERASI					Rp. 372.369.438					Rp. 353.733.056	Rp. (18.636.382)
5.1.01	Belanja Pegawai					Rp. 109.926.000					Rp. 120.450.000	Rp. 10.524.000
5.1.01.03	Tambahan Penghasilan berdasarkan Pertimbangan Objektif Lainnya ASN					Rp. 109.926.000					Rp. 120.450.000	Rp. 10.524.000

5.1.01.03.07	Belanja Honorarium					Rp. 102.402.000					Rp. 114.450.000	Rp. 12.048.000
5.1.01.03.07.0001	Belanja Honorarium Penanggungjawaban Pengelola Keuangan					Rp. 92.898.000					Rp. 108.690.000	Rp. 15.792.000
	[#]					Rp. 92.898.000					Rp. 96.810.000	Rp. 3.912.000
	[-]											
	Belanja Honorarium Penanggungjawaban Pengelola Keuangan [Hutang Belanja]	1 Triwulan		15.810.000	0	Rp. 15.810.000	1 Triwulan		15.810.000	0	Rp. 15.810.000	Rp. 0
	Honorarium PNS Lainnya : Bendahara Pengeluaran atau Bendahara Penerimaan Spesifikasi : Nilai pagu dana diatas Rp 5 miliar s.d. Rp 10 miliar	12 Bulan	OB	860.000	1.032.000	Rp. 11.352.000	12 Bulan	OB	860.000	0	Rp. 10.320.000	Rp. (1.032.000)
	Honorarium PNS Lainnya : Bendahara Pengeluaran atau Bendahara Penerimaan Spesifikasi : Nilai pagu dana diatas Rp 250 juta s.d. Rp 500 juta	12 Bulan	OB	500.000	600.000	Rp. 6.600.000	00 Bulan	OB	500.000	0	Rp. 0	Rp. (6.600.000)
	Honorarium PNS Lainnya : Bendahara Pengeluaran atau Bendahara Penerimaan Spesifikasi : Nilai pagu dana diatas Rp 100 juta s.d. Rp 250 juta		OB	0	0	Rp. 0	12 Bulan	OB	420.000	0	Rp. 5.040.000	Rp. 5.040.000
	Honorarium PNS Lainnya : Bendahara Pengeluaran Pembantu atau Bendahara Penerimaan Pembantu Spesifikasi : Nilai pagu dana diatas	12 Bulan	OB	370.000	444.000	Rp. 4.884.000		OB	370.000	0	Rp. 0	Rp. (4.884.000)

	Rp 250 juta s.d. Rp 500 juta											
	Honorarium PNS Lainnya : Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan (PPTK) / Pejabat Pembuat Komitmen Spesifikasi : Nilai pagu dana diatas Rp 100 juta s.d. Rp 250 juta	12 Bulan	OB	1.210.000	1.452.000	Rp. 15.972.000	24 Bulan	OB	1.210.000	0	Rp. 29.040.000	Rp. 13.068.000
	Honorarium PNS Lainnya : Pejabat Penatausahaan Keuangan Satuan Kerja Perangkat Daerah (PPK SKPD) Spesifikasi : Nilai pagu dana diatas Rp 1 miliar s.d. Rp 2,5 miliar	12 Bulan	OB	770.000	924.000	Rp. 10.164.000	12 Bulan	OB	770.000	0	Rp. 9.240.000	Rp. (924.000)
	Honorarium PNS Lainnya : Pejabat Pengelola Keuangan Daerah (PPKD)/Pengguna Anggaran di SKPD/Kuasa Pengguna Anggaran (KPA) Spesifikasi : Nilai pagu dana diatas Rp 2,5 miliar s.d. Rp 5 miliar		OB	0	0	Rp. 0	12 Bulan	OB	2.280.000	0	Rp. 27.360.000	Rp. 27.360.000
	Honorarium PNS Lainnya : Pejabat Pengelola Keuangan Daerah (PPKD)/Pengguna Anggaran di SKPD/Kuasa Pengguna Anggaran (KPA)	12 Bulan	OB	1.250.000	1.500.000	Rp. 16.500.000		OB	1.250.000	0	Rp. 0	Rp. (16.500.000)

	Spesifikasi : Nilai pagu dana diatas Rp 100 juta s.d. Rp 250 juta												
	#] Penyediaan Jasa Administrasi Keuangan											Rp. 11.880.000	Rp. 11.880.000
	[-]												
	Honorarium PNS Lainnya : Pejabat Penatausahaan Keuangan Satuan Kerja Perangkat Daerah (PPK SKPD) Spesifikasi : Nilai pagu dana diatas Rp 5 miliar s.d. Rp 10 miliar		OB	0	0	Rp. 0	12 Bulan	OB	990.000	0	Rp. 11.880.000	Rp. 11.880.000	
	Honorarium PNS Lainnya : Pejabat Penatausahaan Keuangan Satuan Kerja Perangkat Daerah (PPK SKPD) Spesifikasi : Nilai pagu dana diatas Rp 2,5 miliar s.d. Rp 5 miliar	12 Bulan	OB	880.000	1.056.000	Rp. 11.616.000		OB	880.000	0	Rp. 0	Rp. (11.616.000)	
5.1.01.03.07.0002	Belanja Honorarium Pengadaan Barang/Jasa					Rp. 9.504.000						Rp. 5.760.000	Rp. (3.744.000)
	#]					Rp. 9.504.000						Rp. 5.760.000	Rp. (3.744.000)
	[-]												
	Honorarium Tim Pengadaan Barang dan Jasa : Kelompok Kerja Pemilihan Pengadaan Barang/ Jasa untuk Jasa Konsultansi/ Jasa lainnya (Nonkonstruksi) Spesifikasi : Nilai pagu pengadaan jasa konsultansi/ jasa lainnya diatas	18 Paket	Orang / Paket / Pekerjaan	480.000	864.000	Rp. 9.504.000	12 Bulan	Orang / Paket / Pekerjaan	480.000	0	Rp. 5.760.000	Rp. (3.744.000)	

	Ro 100 juta s.d. Rp 250 juta (Ketua)											
	Honorarium Tim Pengadaan Barang dan Jasa : Kelompok Kerja Pemilihan Pengadaan Barang/ Jasa untuk Jasa Konsultansi/ Jasa lainnya (Nonkonstruksi) Spesifikasi : Nilai pagu pengadaan jasa konsultansi/ jasa lainnya diatas Ro 250 juta s.d. Rp 500 juta (Ketua)		Orang / Paket / Pekerjaan	0	0	Rp. 0	00 Bulan	Orang / Paket / Pekerjaan	600.000	0	Rp. 0	Rp. 0
5.1.01.03.08	Belanja Jasa Pengelolaan BMD					Rp. 7.524.000					Rp. 6.000.000	Rp. (1.524.000)
5.1.01.03.08.0002	Belanja Jasa Pengelolaan BMD yang Tidak Menghasilkan Pendapatan					Rp. 7.524.000					Rp. 6.000.000	Rp. (1.524.000)
	Honorarium PNS Lainnya : Honorarium Pengurus Barang Spesifikasi : Nilai pagu dana belanja pengadaan BMD di tahun anggaran berjalan di atas Rp500 juta s.d Rp1 milyar	12 Bulan	OB	570.000	684.000	Rp. 7.524.000		OB	570.000	0	Rp. 0	Rp. (7.524.000)
	Honorarium PNS Lainnya : Honorarium Pengurus Barang Spesifikasi : Nilai pagu dana belanja pengadaan BMD di tahun anggaran berjalan di atas Rp250 juta s.d Rp500 juta		OB	0	0	Rp. 0	12 Bulan	OB	500.000	0	Rp. 6.000.000	Rp. 6.000.000
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					Rp. 262.443.438					Rp. 233.283.056	Rp. (29.160.382)
5.1.02.02	Belanja Jasa					Rp. 262.443.438					Rp. 233.283.056	Rp. (29.160.382)
5.1.02.02.01	Belanja Jasa Kantor					Rp. 262.443.438					Rp. 233.283.056	Rp. (29.160.382)

5.1.02.02.01.0026	Belanja Jasa Tenaga Administrasi					Rp. 262.443.438					Rp. 233.283.056	Rp. (29.160.382)
	Honorarium Tenaga Kontrak : Tenaga Administrasi Spesifikasi : Tunjangan Hari Raya	9 Orang	OB	1.000.000	0	Rp. 9.000.000	8 Orang	OB	1.000.000	0	Rp. 8.000.000	Rp. (1.000.000)
	Honorarium Tenaga Kontrak : Tenaga Administrasi Spesifikasi : luran JKM	108 Orang / Bulan	OB	14.472	0	Rp. 1.562.976	96 Orang / Bulan	OB	14.472	0	Rp. 1.389.312	Rp. (173.664)
	Honorarium Tenaga Kontrak : Tenaga Administrasi Spesifikasi : luran JKK	108 Orang / Bulan	OB	6.618	0	Rp. 714.744	96 Orang / Bulan	OB	6.618	0	Rp. 635.328	Rp. (79.416)
	Honorarium Tenaga Kontrak : Tenaga Administrasi Spesifikasi : Gaji Pokok	117 Orang / Bulan	OB	2.008.254	0	Rp. 234.965.718	104 Orang / Bulan	OB	2.008.254	0	Rp. 208.858.416	Rp. (26.107.302)
	Honorarium Tenaga Kontrak : Tenaga Administrasi Spesifikasi : luran JKN	108 Orang / Bulan	OB	150.000	0	Rp. 16.200.000	96 Orang / Bulan	OB	150.000	0	Rp. 14.400.000	Rp. (1.800.000)
Jumlah Anggaran Sub Kegiatan :						Rp. 372.369.438	Jumlah Anggaran Sub Kegiatan :				Rp. 353.733.056	Rp. (18.636.382)
Jumlah Total Anggaran Kegiatan :						Rp. 1.021.602.898	Jumlah Total Anggaran Kegiatan :				Rp. 983.384.016	Rp. (38.218.882)
							Kabupaten Kotawaringin Timur , Tanggal Kepala Dinas Komunikasi Dan Informatika MULTAZAM, ST, M.MT NIP. 196805281999031004					

Keterangan	:
Tanggal Pembahasan	:
Catatan Hasil Pembahasan	:
1.	
2.	
3.	
4.	
5.	

Tim Anggaran Pemerintah Daerah				
No.	Nama	NIP	Jabatan	Tanda Tangan
1.				
2.				
3.				
4.				
5.				
6.				
7.				
8.				

RENCANA KERJA DAN PERUBAHAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH	Formulir RKPA - RINCIAN BELANJA SKPD
Pemerintah Kabupaten Kotawaringin Timur Tahun Anggaran 2021	

Urusan Pemerintahan : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
 Bidang Urusan : 2.21 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERSANDIAN
 Program : 2.21.02 PROGRAM PENYELENGGARAAN PERSANDIAN UNTUK PENGAMANAN INFORMASI
 Sasaran Program :
 Capaian Program :
 Kegiatan : 2.21.02.2.01 Penyelenggaraan Persandian untuk Pengamanan Informasi Pemerintah Daerah Kabupaten/Kota
 Organisasi : 2.16.2.21.2.20.04.0000 DINAS KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA
 Unit : 2.16.2.21.2.20.04.0000 DINAS KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA
 Alokasi Tahun 2020 : Rp. 0
 Alokasi Tahun 2021 : Rp. 0
 Alokasi Tahun 2022 : Rp. 0

Indikator & Tolok Ukur Kinerja Kegiatan				
Indikator	Sebelum Perubahan		Sesudah Perubahan	
	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Kegiatan				
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 39.689.800	Dana yang dibutuhkan	Rp. 0
Keluaran				
Hasil				

Kelompok Sasaran Kegiatan :

Rincian Perubahan Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 2.21.02.2.01.03 Pelaksanaan Keamanan Informasi Pemerintahan Daerah Kabupaten/Kota Berbasis Elektronik dan Non Elektronik
Sumber Pendanaan	: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi

:

Waktu Pelaksanaan

:

Januari s.d. Desember

Keluaran Sub Kegiatan

:

Sebelum Perubahan		Sesudah Perubahan	
Indikator	Target	Indikator	Target
tercapainya layanan teknologi informasi yang aman	5 layanan	tercapainya layanan teknologi informasi yang aman	5 layanan

Kode Rekening	Uraian	Sebelum Perubahan					Setelah Perubahan					Bertambah/ (Berkurang)
		Rincian Perhitungan				Jumlah	Rincian Perhitungan				Jumlah	
		Koefisien	Satuan	Harga	PPN		Koefisien	Satuan	Harga	PPN		
5.1	BELANJA OPERASI					Rp. 39.689.800					Rp. 0	Rp. (39.689.800)
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					Rp. 39.689.800					Rp. 0	Rp. (39.689.800)
5.1.02.01	Belanja Barang					Rp. 14.529.800					Rp. 0	Rp. (14.529.800)
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis					Rp. 14.529.800					Rp. 0	Rp. (14.529.800)
5.1.02.01.01.0024	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor					Rp. 3.309.800					Rp. 0	Rp. (3.309.800)
	[#]					Rp. 3.309.800						Rp. (3.309.800)
	[-]											
	Alat Tulis : Ballpoint Spesifikasi : Biasa	14 Lusin	lusin	32.700	0	Rp. 457.800		lusin	32.700	0	Rp. 0	Rp. (457.800)
	Buku Tulis : Blocknote Spesifikasi : Diklat	120 Buah	buah	8.500	102.000	Rp. 1.122.000		buah	8.500	0	Rp. 0	Rp. (1.122.000)
	Ordner Dan Map : Map Tas Kancing Spesifikasi :	103 Buah	buah	10.000	0	Rp. 1.030.000		buah	10.000	0	Rp. 0	Rp. (1.030.000)
	Spanduk Spesifikasi : per meter	20 Meter	Meter	35.000	0	Rp. 700.000		Meter	35.000	0	Rp. 0	Rp. (700.000)
5.1.02.01.01.0052	Belanja Makanan dan Minuman Rapat					Rp. 11.220.000					Rp. 0	Rp. (11.220.000)
	Beban makanan dan minuman rapat Spesifikasi : Makan dan minum rapat biasa	120 Kotak	pax	45.000	540.000	Rp. 5.940.000		pax	45.000	0	Rp. 0	Rp. (5.940.000)
	Beban makanan dan	240 Kotak	pax	20.000	480.000	Rp. 5.280.000		pax	20.000	0	Rp. 0	Rp. (5.280.000)

	minuman rapat Spesifikasi : Kudapan/ snack rapat											
5.1.02.02	Belanja Jasa					Rp. 25.160.000					Rp. 0	Rp. (25.160.000)
5.1.02.02.01	Belanja Jasa Kantor					Rp. 22.660.000					Rp. 0	Rp. (22.660.000)
5.1.02.02.01.0003	Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia					Rp. 20.020.000					Rp. 0	Rp. (20.020.000)
	Honorarium Moderator Spesifikasi : Moderator	2 Orang / Kegiatan	OK	700.000	140.000	Rp. 1.540.000		OK	700.000	0	Rp. 0	Rp. (1.540.000)
	Honorarium Pembawa Acara Spesifikasi : Pembawa Acara	2 Orang / Kali	OK	400.000	80.000	Rp. 880.000		OK	400.000	0	Rp. 0	Rp. (880.000)
	Honorarium Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber Spesifikasi : Non Pegawai Setara Eselon II	16 Orang / Jam	OJ	1.000.000	1.600.000	Rp. 17.600.000		OJ	1.000.000	0	Rp. 0	Rp. (17.600.000)
5.1.02.02.01.0011	Honorarium Penyelenggaraan Kegiatan Pendidikan dan Pelatihan					Rp. 2.640.000					Rp. 0	Rp. (2.640.000)
	Honorarium Penyelenggaraan Kegiatan Pendidikan dan Pelatihan (DIKLAT) : Panitia Penyelenggara Spesifikasi : Sekretaris; Lama Diklat s.d 5 hari	8 Orang / Kegiatan	OK	300.000	240.000	Rp. 2.640.000		OK	300.000	0	Rp. 0	Rp. (2.640.000)
5.1.02.02.05	Belanja Sewa Gedung dan Bangunan					Rp. 2.500.000					Rp. 0	Rp. (2.500.000)
5.1.02.02.05.0009	Belanja Sewa Bangunan Gedung Tempat Pertemuan					Rp. 2.500.000					Rp. 0	Rp. (2.500.000)
	Sewa Bangunan Gedung Tempat Pertemuan Spesifikasi : Gedung Pertemuan/ Aula; Biasa	1 Kegiatan	hari	2.500.000	0	Rp. 2.500.000		hari	2.500.000	0	Rp. 0	Rp. (2.500.000)
Jumlah Anggaran Sub Kegiatan :						Rp. 39.689.800	Jumlah Anggaran Sub Kegiatan :				Rp. 0	Rp. (39.689.800)
Jumlah Total Anggaran Kegiatan :						Rp. 39.689.800	Jumlah Total Anggaran Kegiatan :				Rp. 0	Rp. (39.689.800)

Kabupaten Kotawaringin Timur , Tanggal
Kepala Dinas Komunikasi Dan Informatika

MULTAZAM, ST, M.MT
NIP. 196805281999031004

Keterangan	:
Tanggal Pembahasan	:
Catatan Hasil Pembahasan	:
1.	
2.	
3.	
4.	
5.	

Tim Anggaran Pemerintah Daerah				
No.	Nama	NIP	Jabatan	Tanda Tangan
1.				
2.				
3.				
4.				
5.				
6.				
7.				
8.				

RENCANA KERJA DAN PERUBAHAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH	Formulir RKPA - RINCIAN BELANJA SKPD
Pemerintah Kabupaten Kotawaringin Timur Tahun Anggaran 2021	

Urusan Pemerintahan : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
 Bidang Urusan : 2.20 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG STATISTIK
 Program : 2.20.02 PROGRAM PENYELENGGARAAN STATISTIK SEKTORAL
 Sasaran Program :
 Capaian Program :
 Kegiatan : 2.20.02.2.01 Penyelenggaraan Statistik Sektoral di Lingkup Daerah Kabupaten/Kota
 Organisasi : 2.16.2.21.2.20.04.0000 DINAS KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA
 Unit : 2.16.2.21.2.20.04.0000 DINAS KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA
 Alokasi Tahun 2020 : Rp. 0
 Alokasi Tahun 2021 : Rp. 0
 Alokasi Tahun 2022 : Rp. 0

Indikator & Tolok Ukur Kinerja Kegiatan				
Indikator	Sebelum Perubahan		Setelah Perubahan	
	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Kegiatan				
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 20.030.000	Dana yang dibutuhkan	Rp. 0
Keluaran				
Hasil				

Kelompok Sasaran Kegiatan :

Rincian Perubahan Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 2.20.02.2.01.01 Koordinasi dan Sinkronisasi Pengumpulan, Pengolahan, Analisis dan Diseminasi Data Statistik Sektoral

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :

Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Desember

Keluaran Sub Kegiatan :

Sebelum Perubahan				Sesudah Perubahan			
Indikator		Target		Indikator		Target	
terpublikasinya data statistik sektoral kotim		54 Dokumen		terpublikasinya data statistik sektoral kotim		54 Dokumen	

Kode Rekening	Uraian	Sebelum Perubahan					Setelah Perubahan					Bertambah/ (Berkurang)
		Rincian Perhitungan				Jumlah	Rincian Perhitungan				Jumlah	
		Koefisien	Satuan	Harga	PPN		Koefisien	Satuan	Harga	PPN		
5.1	BELANJA OPERASI					Rp. 20.030.000					Rp. 0	Rp. (20.030.000)
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					Rp. 20.030.000					Rp. 0	Rp. (20.030.000)
5.1.02.01	Belanja Barang					Rp. 5.290.000					Rp. 0	Rp. (5.290.000)
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis					Rp. 5.290.000					Rp. 0	Rp. (5.290.000)
5.1.02.01.01.0024	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor					Rp. 1.000.000					Rp. 0	Rp. (1.000.000)
	[#]					Rp. 1.000.000						Rp. (1.000.000)
	[-]											
	back up CD Kegiatan Spesifikasi : 4-8 GB	2 Kali	kegaitan	500.000	0	Rp. 1.000.000		kegaitan	500.000	0	Rp. 0	Rp. (1.000.000)
5.1.02.01.01.0052	Belanja Makanan dan Minuman Rapat					Rp. 4.290.000					Rp. 0	Rp. (4.290.000)
	Beban makanan dan minuman rapat Spesifikasi : Makan dan minum	60 Kotak	pax	45.000	270.000	Rp. 2.970.000		pax	45.000	0	Rp. 0	Rp. (2.970.000)

	rapat biasa											
	Beban makanan dan minuman rapat Spesifikasi : Kudapan/ snack rapat	60 Kotak	pax	20.000	120.000	Rp. 1.320.000		pax	20.000	0	Rp. 0	Rp. (1.320.000)
5.1.02.02	Belanja Jasa					Rp. 14.740.000					Rp. 0	Rp. (14.740.000)
5.1.02.02.01	Belanja Jasa Kantor					Rp. 14.740.000					Rp. 0	Rp. (14.740.000)
5.1.02.02.01.0004	Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan					Rp. 14.740.000					Rp. 0	Rp. (14.740.000)
	Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan : Yang ditetapkan oleh Kepala Daerah Spesifikasi : Wakil Ketua	4 Triwulan	OB	850.000	340.000	Rp. 3.740.000		OB	850.000	0	Rp. 0	Rp. (3.740.000)
	Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan : Yang ditetapkan oleh Sekretaris Daerah Spesifikasi : Anggota	12 Orang / Bulan / Kegiatan	OB	500.000	600.000	Rp. 6.600.000		OB	500.000	0	Rp. 0	Rp. (6.600.000)

[illegible]

5.				
Tim Anggaran Pemerintah Daerah				
No.	Nama	NIP	Jabatan	Tanda Tangan
1.				
2.				
3.				
4.				
5.				
6.				
7.				
8.				

RENCANA KERJA DAN PERUBAHAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH	Formulir RKPA SKPD
Pemerintah Kabupaten Kotawaringin Timur Tahun Anggaran 2021	

Organisasi : 2.16.2.21.2.20.04.0000 DINAS KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA

Ringkasan Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Satuan Kerja Perangkat Daerah
--

Kode Rekening	Uraian	Sebelum Perubahan	Setelah Perubahan	Bertambah/ (Berkurang)
4	PENDAPATAN DAERAH			
4 1	PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)	450.000.000	450.000.000	0
4 1 02	Retribusi Daerah	450.000.000	450.000.000	0
	Jumlah Pendapatan	450.000.000	450.000.000	0
5	BELANJA			
5 1	BELANJA OPERASI	7.823.157.830	7.309.103.320	(514.054.510)
5 1 01	Belanja Pegawai	2.343.843.132	2.674.542.424	330.699.292
5 1 02	Belanja Barang dan Jasa	4.929.314.698	4.119.560.896	(809.753.802)
5 1 05	Belanja Hibah	550.000.000	515.000.000	(35.000.000)
5 2	BELANJA MODAL	165.805.530	26.842.140	(138.963.390)
5 2 02	Belanja Modal Peralatan dan Mesin	165.805.530	26.842.140	(138.963.390)
	Jumlah Belanja	7.988.963.360	7.335.945.460	(653.017.900)
	Total Surplus/(Defisit)	(7.538.963.360)	(6.885.945.460)	653.017.900
6	PEMBIAYAAN			
	Jumlah Penerimaan Pembiayaan			0
	Jumlah Pengeluaran Pembiayaan			0

Kode Rekening	Uraian	Sebelum Perubahan	Setelah Perubahan	Bertambah/ (Berkurang)
	Pembiayaan Netto			0

Kabupaten Kotawaringin Timur , Tanggal
Kepala Dinas Komunikasi Dan Informatika

MULTAZAM, ST, M.MT
NIP. 196805281999031004

RENCANA KERJA DAN PERUBAHAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH															Formulir RKPA-BELANJA SKPD				
Pemerintah Kabupaten Kotawaringin Timur Tahun Anggaran 2021																			

Organisasi : 2.16.2.21.2.20.04.0000 DINAS KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA

REKAPITULASI PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA BERDASARKAN PROGRAM DAN KEGIATAN
--

Kode					Uraian	Sumber Dana	Lokasi	Jumlah												
								T-1	T (Sebelum Perubahan)					T (Sesudah Perubahan)					Bertambah/ (Berkurang)	T+1
									Belanja Operasi	Belanja Modal	Belanja Tidak Terduga	Belanja Transfer	Jumlah	Belanja Operasi	Belanja Modal	Belanja Tidak Terduga	Belanja Transfer	Jumlah		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14 = (10+11+12+13)	15	16	17	18	19 = (15+16+17+18)	20	21
2					URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR															
2	16				URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA				7,763,438,030	165,805,530	0	0	7,929,243,560	7,309,103,320	26,842,140	0	0	7,335,945,460	(593.298.100)	
2	16	01			PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA				4,149,691,790	165,805,530	0	0	4,315,497,320	3,935,423,980	26,842,140	0	0	3,962,266,120	(353.231.200)	
2	16	01	2.02		Administrasi Keuangan Perangkat Daerah				2,240,707,132	0	0	0	2,240,707,132	2,543,892,424	0	0	0	2,543,892,424	303.185.292	
2	16	01	2.02	01	Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN (DINAS KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA)	Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum		2,233,917,132	0	0	0	2,233,917,132	2,543,892,424	0	0	0	2,543,892,424	309.975.292		
2	16	01	2.02	05	Koordinasi dan Penyusunan Laporan Keuangan Akhir Tahun SKPD (DINAS KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA)	Dana Transfer Umum - Dana Alokasi Umum		6,790,000	0	0	0	6,790,000	0	0	0	0	0	(6.790.000)		
2	16	01	2.05		Administrasi Kepegawaian Perangkat Daerah				135,631,500	0	0	0	135,631,500	10,000,000	0	0	0	10,000,000	(125.631.500)	
2	16	01	2.05	02	Pengadaan Pakaian Dinas Beserta Atribut Kelengkapannya (DINAS KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA)	Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum		20,267,500	0	0	0	20,267,500	0	0	0	0	0	(20.267.500)		
2	16	01	2.05	09	Pendidikan dan Pelatihan Pegawai Berdasarkan Tugas dan Fungsi (DINAS KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA)	Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum		115,364,000	0	0	0	115,364,000	10,000,000	0	0	0	10,000,000	(105.364.000)		
2	16	01	2.06		Administrasi Umum Perangkat Daerah				524,195,760	0	0	0	524,195,760	227,357,040	0	0	0	227,357,040	(296.838.720)	

Kode					Uraian	Sumber Dana	Lokasi	Jumlah												
								T-1	T (Sebelum Perubahan)					T (Sesudah Perubahan)					Bertambah/ (Berkurang)	T+1
									Belanja Operasi	Belanja Modal	Belanja Tidak Terduga	Belanja Transfer	Jumlah	Belanja Operasi	Belanja Modal	Belanja Tidak Terduga	Belanja Transfer	Jumlah		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14 = (10+11+12+13)	15	16	17	18	19 = (15+16+17+18)	20	21
2	16	01	2.06	01	Penyediaan Komponen Instalasi Listrik/Penerangan Bangunan Kantor (DINAS KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA)	Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum			16,622,950	0	0	0	16,622,950	16,622,950	0	0	0	16,622,950	0	
2	16	01	2.06	02	Penyediaan Peralatan dan Perlengkapan Kantor (DINAS KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA)	Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum			19,800,000	0	0	0	19,800,000	19,800,000	0	0	0	19,800,000	0	
2	16	01	2.06	03	Penyediaan Peralatan Rumah Tangga (DINAS KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA)	Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum			24,793,010	0	0	0	24,793,010	15,839,950	0	0	0	15,839,950	(8.953.060)	
2	16	01	2.06	04	Penyediaan Bahan Logistik Kantor (DINAS KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA)	Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum			6,295,000	0	0	0	6,295,000	0	0	0	0	0	(6.295.000)	
2	16	01	2.06	05	Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan (DINAS KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA)	Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum			34,731,250	0	0	0	34,731,250	34,731,250	0	0	0	34,731,250	0	
2	16	01	2.06	06	Penyediaan Bahan Bacaan dan Peraturan Perundang-undangan (DINAS KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA)	Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum			31,998,000	0	0	0	31,998,000	31,998,000	0	0	0	31,998,000	0	
2	16	01	2.06	07	Penyediaan Bahan/Material (DINAS KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA)	Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum			29,535,550	0	0	0	29,535,550	23,716,890	0	0	0	23,716,890	(5.818.660)	
2	16	01	2.06	08	Fasilitasi Kunjungan Tamu (DINAS KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA)				57,200,000	0	0	0	57,200,000	57,200,000	0	0	0	57,200,000	0	

Kode					Uraian	Sumber Dana	Lokasi	Jumlah												
								T-1	T (Sebelum Perubahan)					T (Sesudah Perubahan)					Bertambah/ (Berkurang)	T+1
									Belanja Operasi	Belanja Modal	Belanja Tidak Terduga	Belanja Transfer	Jumlah	Belanja Operasi	Belanja Modal	Belanja Tidak Terduga	Belanja Transfer	Jumlah		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14 = (10+11+12+13)	15	16	17	18	19 = (15+16+17+18)	20	21
2	16	01	2.06	09	Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD (DINAS KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA)	Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum			303,220,000	0	0	0	303,220,000	27,448,000	0	0	0	27,448,000	(275.772.000)	
2	16	01	2.07		Pengadaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintah Daerah				0	165,805,530	0	0	165,805,530	0	26,842,140	0	0	26,842,140	(138.963.390)	
2	16	01	2.07	05	Pengadaan Mebel (DINAS KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA)	Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum			0	11,887,920	0	0	11,887,920	0	9,321,840	0	0	9,321,840	(2.566.080)	
2	16	01	2.07	10	Pengadaan Sarana dan Prasarana Gedung Kantor atau Bangunan Lainnya (DINAS KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA)	Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum			0	87,292,040	0	0	87,292,040	0	0	0	0	0	(87.292.040)	
2	16	01	2.07	11	Pengadaan Sarana dan Prasarana Pendukung Gedung Kantor atau Bangunan Lainnya (DINAS KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA)	Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum			0	66,625,570	0	0	66,625,570	0	17,520,300	0	0	17,520,300	(49.105.270)	
2	16	01	2.08		Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah				1,021,602,898	0	0	0	1,021,602,898	983,384,016	0	0	0	983,384,016	(38.218.882)	
2	16	01	2.08	01	Penyediaan Jasa Surat Menyurat (DINAS KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA)	Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum			15,414,000	0	0	0	15,414,000	15,414,000	0	0	0	15,414,000	0	
2	16	01	2.08	02	Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik (DINAS KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA)	Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum			633,819,460	0	0	0	633,819,460	614,236,960	0	0	0	614,236,960	(19.582.500)	
2	16	01	2.08	04	Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor (DINAS KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA)	Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum			372,369,438	0	0	0	372,369,438	353,733,056	0	0	0	353,733,056	(18.636.382)	

Kode					Uraian	Sumber Dana	Lokasi	Jumlah												
								T-1	T (Sebelum Perubahan)					T (Sesudah Perubahan)					Bertambah/ (Berkurang)	T+1
									Belanja Operasi	Belanja Modal	Belanja Tidak Terduga	Belanja Transfer	Jumlah	Belanja Operasi	Belanja Modal	Belanja Tidak Terduga	Belanja Transfer	Jumlah		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14 = (10+11+12+13)	15	16	17	18	19 = (15+16+17+18)	20	21
2	16	01	2.09		Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah				227,554,500	0	0	0	227,554,500	170,790,500	0	0	0	170,790,500	(56.764.000)	
2	16	01	2.09	01	Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan dan Pajak Kendaraan Perorangan Dinas atau Kendaraan Dinas Jabatan (DINAS KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA)	Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum			57,081,000	0	0	0	57,081,000	11,600,000	0	0	0	11,600,000	(45.481.000)	
2	16	01	2.09	02	Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan, Pajak, dan Perizinan Kendaraan Dinas Operasional atau Lapangan (DINAS KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA)	Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum			99,622,500	0	0	0	99,622,500	95,697,500	0	0	0	95,697,500	(3.925.000)	
2	16	01	2.09	09	Pemeliharaan/Rehabilitasi Gedung Kantor dan Bangunan Lainnya (DINAS KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA)	Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum			26,257,000	0	0	0	26,257,000	26,257,000	0	0	0	26,257,000	0	
2	16	01	2.09	10	Pemeliharaan/Rehabilitasi Sarana dan Prasarana Gedung Kantor atau Bangunan Lainnya (DINAS KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA)	Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum			18,832,000	0	0	0	18,832,000	14,890,000	0	0	0	14,890,000	(3.942.000)	
2	16	01	2.09	11	Pemeliharaan/Rehabilitasi Sarana dan Prasarana Pendukung Gedung Kantor atau Bangunan Lainnya (DINAS KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA)	Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum			25,762,000	0	0	0	25,762,000	22,346,000	0	0	0	22,346,000	(3.416.000)	
2	16	02			PROGRAM INFORMASI DAN KOMUNIKASI PUBLIK				3,582,828,240	0	0	0	3,582,828,240	3,373,679,340	0	0	0	3,373,679,340	(209.148.900)	
2	16	02	2.01		Pengelolaan Informasi dan Komunikasi Publik Pemerintah Daerah Kabupaten/Kota				3,582,828,240	0	0	0	3,582,828,240	3,373,679,340	0	0	0	3,373,679,340	(209.148.900)	

Kode					Uraian	Sumber Dana	Lokasi	Jumlah												Bertambah/ (Berkurang)	T +1
								T-1	T (Sebelum Perubahan)					T (Sesudah Perubahan)							
									Belanja Operasi	Belanja Modal	Belanja Tidak Terduga	Belanja Transfer	Jumlah	Belanja Operasi	Belanja Modal	Belanja Tidak Terduga	Belanja Transfer	Jumlah			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14 = (10+11+12+13)	15	16	17	18	19 = (15+16+17+18)	20	21	
2	16	02	2.01	05	Pengelolaan Media Komunikasi Publik (DINAS KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA)	Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum			95,976,340	0	0	0	95,976,340	95,976,340	0	0	0	95,976,340	0		
2	16	02	2.01	06	Pelayanan Informasi Publik (DINAS KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA)	Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum			24,564,100	0	0	0	24,564,100	9,501,000	0	0	0	9,501,000	(15.063.100)		
2	16	02	2.01	07	Layanan Hubungan Media (DINAS KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA)	Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum			3,414,900,000	0	0	0	3,414,900,000	3,268,202,000	0	0	0	3,268,202,000	(146.698.000)		
2	16	02	2.01	10	Penguatan Kapasitas Sumber Daya Komunikasi Publik (DINAS KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA)	Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum			25,461,600	0	0	0	25,461,600	0	0	0	0	0	(25.461.600)		
2	16	02	2.01	12	Penyelenggaraan Hubungan Masyarakat, Media dan Kemitraan Komunitas (DINAS KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA)	Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum			21,926,200	0	0	0	21,926,200	0	0	0	0	0	(21.926.200)		
2	16	03			PROGRAM APLIKASI INFORMATIKA				30,918,000	0	0	0	30,918,000	0	0	0	0	0	(30.918.000)		
2	16	03	2.02		Pengelolaan e-government Di Lingkup Pemerintah Daerah Kabupaten/Kota				30,918,000	0	0	0	30,918,000	0	0	0	0	0	(30.918.000)		
2	16	03	2.02	04	Penyelenggaraan Sistem Komunikasi Intra Pemerintah Daerah (DINAS KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA)	Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum			15,877,000	0	0	0	15,877,000	0	0	0	0	0	(15.877.000)		
2	16	03	2.02	09	Pengembangan dan Pengelolaan Ekosistem Kabupaten/Kota Cerdas dan Kota Cerdas (DINAS KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA)	Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum			15,041,000	0	0	0	15,041,000	0	0	0	0	0	(15.041.000)		

Kode					Uraian	Sumber Dana	Lokasi	Jumlah												Bertambah/ (Berkurang)	T +1
								T-1	T (Sebelum Perubahan)					T (Sesudah Perubahan)							
									Belanja Operasi	Belanja Modal	Belanja Tidak Terduga	Belanja Transfer	Jumlah	Belanja Operasi	Belanja Modal	Belanja Tidak Terduga	Belanja Transfer	Jumlah			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14 = (10+11+12+13)	15	16	17	18	19 = (15+16+17+18)	20	21	
2	20				URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG STATISTIK				20,030,000	0	0	0	20,030,000	0	0	0	0	0	(20.030.000)		
2	20	02			PROGRAM PENYELENGGARAAN STATISTIK SEKTORAL				20,030,000	0	0	0	20,030,000	0	0	0	0	0	(20.030.000)		
2	20	02	2.01		Penyelenggaraan Statistik Sektoral di Lingkup Daerah Kabupaten/Kota				20,030,000	0	0	0	20,030,000	0	0	0	0	0	(20.030.000)		
2	20	02	2.01	01	Koordinasi dan Sinkronisasi Pengumpulan, Pengolahan, Analisis dan Diseminasi Data Statistik Sektoral (DINAS KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA)	Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum			20,030,000	0	0	0	20,030,000	0	0	0	0	0	(20.030.000)		
2	21				URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERSANDIAN				39,689,800	0	0	0	39,689,800	0	0	0	0	0	(39.689.800)		
2	21	02			PROGRAM PENYELENGGARAAN PERSANDIAN UNTUK PENGAMANAN INFORMASI				39,689,800	0	0	0	39,689,800	0	0	0	0	0	(39.689.800)		
2	21	02	2.01		Penyelenggaraan Persandian untuk Pengamanan Informasi Pemerintah Daerah Kabupaten/Kota				39,689,800	0	0	0	39,689,800	0	0	0	0	0	(39.689.800)		
2	21	02	2.01	03	Pelaksanaan Keamanan Informasi Pemerintahan Daerah Kabupaten/Kota Berbasis Elektronik dan Non Elektronik (DINAS KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA)	Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum			39,689,800	0	0	0	39,689,800	0	0	0	0	0	(39.689.800)		

RENCANA KERJA DAN PERUBAHAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH	Formulir RKPA-SKPD PENDAPATAN
Pemerintah Kabupaten Kotawaringin Timur Tahun Anggaran 2021	

Organisasi : 2.16.2.21.2.20.04.0000 DINAS KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA

Rincian Kerja Perubahan Anggaran Pendapatan Satuan Kerja Perangkat Daerah
--

Kode Rekening	Sebelum Perubahan					Setelah Perubahan					Bertambah/ (Berkurang)	
	Uraian	Rincian Perhitungan			Jumlah	Uraian	Rincian Perhitungan			Jumlah		
		Volume	Satuan	Harga			Volume	Satuan	Harga			
4	PENDAPATAN DAERAH				Rp. 450.000.000	PENDAPATAN DAERAH				Rp. 450.000.000	Rp. 0	
4.1	PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)				Rp. 450.000.000	PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)				Rp. 450.000.000	Rp. 0	
4.1.02	Retribusi Daerah				Rp. 450.000.000	Retribusi Daerah				Rp. 450.000.000	Rp. 0	
4.1.02.01	Retribusi Jasa Umum				Rp. 450.000.000	Retribusi Jasa Umum				Rp. 450.000.000	Rp. 0	
4.1.02.01.13	Retribusi Pengawasan dan Pengendalian Menara Telekomunikasi				Rp. 450.000.000	Retribusi Pengawasan dan Pengendalian Menara Telekomunikasi				Rp. 450.000.000	Rp. 0	
4.1.02.01.13.0001	Retribusi Pengawasan dan Pengendalian Menara Telekomunikasi				Rp. 450.000.000	Retribusi Pengawasan dan Pengendalian Menara Telekomunikasi				Rp. 450.000.000	Rp. 0	
	:: Retribusi Pengawasan dan Pengendalian Menara Telekomunikasi					:: Retribusi Pengawasan dan Pengendalian Menara Telekomunikasi						
	::: Pendapatan Retribusi Pengawasan dan Pengendalian Menara Telekomunikasi					::: Pendapatan Retribusi Pengawasan dan Pengendalian Menara Telekomunikasi						
4.1.02.01.13.0001	Retribusi Pengawasan dan Pengendalian Menara Telekomunikasi	1 Tahun	Tahun	Rp. 450.000.000	Rp. 450.000.000	Retribusi Pengawasan dan Pengendalian Menara Telekomunikasi	1 Tahun	Tahun	Rp. 450.000.000	Rp. 450.000.000	Rp. 0	
Grand Total :					Rp. 450.000.000	Grand Total :					Rp. 450.000.000	Rp. 0

Kabupaten Kotawaringin Timur , Tanggal Kepala Dinas Komunikasi Dan Informatika

	MULTAZAM, ST, M.MT NIP. 196805281999031004
--	---

Keterangan	:
Tanggal Pembahasan	:
Catatan Hasil Pembahasan	:
1.	
2.	
3.	
4.	
5.	

Tim Anggaran Pemerintah Daerah				
No.	Nama	NIP	Jabatan	Tanda Tangan
1.				
2.				
3.				
4.				
5.				
6.				
7.				
8.				